
SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  Ordu 
Milletvekili

“KANAYAN BİR YARAYI 
KAPATMAK İÇİN HAREKETE 
GEÇİYORUZ”

Ülkemizdeki ekonomik buhran, 
vatandaşları derin yoksullukla karşı 
karşıya bıraktı. Derin yoksulluktan 
en fazla çocuklar etkilendi. 
Ekonomik yoksunluk yaşayan 
ailelerdeki öğrenciler, beslenme 
sorunu yaşamaya mahkûm edildi. 
İktidarın bu konuda herhangi 
bir adım atmaması, krizi daha da 
derinleştirdi. Sayfa.3
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olmak için çalışıyoruz”

“Ülkemizdeki kamusal politikalarda (eğitim, sağlık ya da 
beslenme) çocukların odak noktası olduğunu söylemek 
olanaksız. Kanaatimce, Türkiye toplumu, çocukların 
eğitimini, akademik başarısını konuşan ama sağlığını 
konuşmayan bir toplum. Akademik başarıya yönelik 
tartışmaların, çocukların sağlığını korumaya ilişkin 
tartışmaların önüne geçmesi size de çok tuhaf gelmiyor 
mu?
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SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU

Fark Yaratan
Projeler

“ANADOLU’DA ÖRNEK BİR 
PROJEYE İMZA ATIYORUZ”

Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) kapsamında 
Kır-Köy Kampüsü-Kırşehir’de 
Dezavantajlı Gruplara Umut 
Doğuyor Projesi’yle dezavantajlı 
gruptaki vatandaşları toplumsal 
yaşamın her alanına dahil etmeyi 
ve sosyal uyumun artırılmasını 
hedefledik. 60 yıldan bu yana 
vahşi depolama alanı olarak 
kullanılan alanda başlattığımız 
bu projenin kapsamını 
genişlettik, tüm vatandaşların 
yararlanabileceği bir projeye 
dönüştürdük ve Anadolu’da örnek 
bir projeye imza attık. Sayfa.7

Kırşehir                             
Belediye Başkanı

Yazı

“ÇOCUK VE GENÇ 
YOKSULLUĞU HAK TEMELLİ 
SOSYAL POLİTİKALARLA 
ÖNLENİR”

Çocuk yoksulluğu, çocuğun 
sağlıklı beslenme, eğitim, oyun ve 
barınma gibi haklarına erişememe 
hâlidir. Sayfa.4
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UYGUN
Çocuk ve Eğitim         
Çalışmaları Sorumlusu

CHP Yoksulluk Dayanışma    
Ofisi
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RÖPORTAJ“ÇOCUKLARI ODAĞINA ALAN KAMUSAL 
POLİTİKALARA İHTİYAÇ VAR”
Türkiye’deki gıda krizinden en fazla çocuklar 
etkileniyor. Erken çocukluk dönemi de 
dahil olmak üzere okul çağındaki çocuklara 
yönelik beslenme desteği çalışmaları 
hakkında da tartışmalar var. Öncelikle 
şunu sormak isterim, beslenme konusunda 
çocuklar neden daha hassas?

BÜLENT ŞIK: Çocuklar, hayatın ilk birkaç yılını kapsayan 
dönemde hızlı bir büyüme ve gelişme süreci içindedir. Bu 
dönem, çocukların en savunmasız ve bir bakım verenin 
ilgisine muhtaç olduğu dönemdir. Çocukların fizyolojik-
metabolik yapıları, yetişkinlerden farklıdır. Örneğin, toksik 
kimyasal maddeleri zararsız kılma ve vücuttan atma 
konusunda daha yavaş işleyen bir sistemleri vardır. Bu 
durum, yetişkinlere kıyasla, toksik maddelerin vücutlarında 
daha uzun süre kalmasına yol açar. Bağışıklık sistemleri 
henüz yeterince olgunlaşamadığı için hastalıklara karşı daha 
savunmasızdırlar. Sinir sistemleri öylesine hızlı bir büyüme ve 
gelişme dönemindedir ki, her türlü olumsuz etki, örneğin sinir 
sistemine zarar veren kurşun vb. toksik kimyasal maddelerin 
oluşturduğu hasar, hayat boyu sürecek kalıcı etkilere yol açar. 

Yapılan çalışmalar, çocukların olumsuz etkilerden kaçınma ya 
da bu etkilere uyum sağlama konusundaki sınırlı kapasiteleri 
nedeniyle yetişkinlere kıyasla gıda krizinden de daha ağır bir 
şekilde etkilendiklerini gösteriyor. 

2021 yılı istatistiklerine göre Türkiye’de 18 
yaş altı yaklaşık 23 milyon çocuk var. 0-4 
yaş arasındaki çocukların sayısı da yaklaşık 
6 milyon. Türkiye’de nüfusun büyük 
bölümünü oluşturan çocukların beslenme 
yetersizliği nedeniyle zihinsel, bedensel, 
ruhsal açıdan gelişim eksikliği yaşamaması 
için geliştirilecek ekonomik ve sosyal 
politikalarda nelere dikkat edilmeli?  

BÜLENT ŞIK: Kısa bir yanıt vermenin çok zor olduğu bir 
soru bu ama elimden geldiğince bazı örnekler üzerinden 
yanıtlamaya çalışacağım. Çocukların sağlıklı bir çevrede 
büyümesi gerektiğinden çok sık söz ederiz. Sağlıklı bir çevreyi, 
bedenimizi çepeçevre saran her şey olarak düşünmeliyiz. Hem 
fiziksel hem de zihinsel sağlığımızı etkileyen her şey, o çevreyi 
oluşturur. Dolayısıyla sağlık açısından sorun oluşturmayan 
gıdalarla beslenmek, temiz su, temas içinde olduğumuz 
çevresel koşullar, kirli olmayan hava, iletişim, bakım ve eğitim 
koşulları gibi sosyal koşullar, kısacası, bizi saran her şey çevreyi 
oluşturur. Bu çerçeveden baktığımızda, çocukları etkilemesi 
muhtemel tüm faktörleri dikkate alarak politikalar geliştirmek 
gerekir. Ülkemizde çocukların eğitim başarısı çok konuşulur. 
Ortaöğrenim ya da lise düzeyinde girilen çeşitli sınavlardan 
çocukların aldığı sonuçlar hakkında kimi zaman günlerce 
süren tartışmalar yapılır. Eğitim sistemi iyileştirilse, okul sayısı 
ve öğretmen sayısı artırılsa, eğitim müfredatı düzenlense, her 
şey daha iyi olacak gibi anlatılır. Şüphesiz öyle, yanlış değil bu 
tip bir tartışma. Ancak bunları tartışırken çocukların nörolojik 
gelişimine zarar veren toksik kimyasal maddelerin gündem 
bile olmaması ilginçtir. Tahminler, Türkiye’de 14 yaş altında 
olan 6.3 milyon çocuğun kan kurşun seviyesinin Dünya Sağlık 
Örgütü’nün ülkelere bir hedef olarak önerdiği 5 mikrogram 
seviyesinin üstünde olduğunu gösteriyor. Uzun vadeli amaç, 
5 mikrogram seviyesinin de altına inebilmek. Hatta son 
yıllarda bu hedefin 2.5 ya da 3.5 mikrogramın altına çekilip 
çekilemeyeceği de tartışılıyor. Ancak şu aşamada 5 mikrogram, 
geçici olarak kabul edilen bir hedef referans değerdir. 
Ülkemizde kan kurşun seviyesi 10 mikrogramın üzerinde olan 
çocuk sayısının 2.2 milyon olduğu tahmin ediliyor. Bu sayılar 
bizi alarma geçirmeli. Çocukların kurşuna maruz kalma oranını 
azaltacak ulusal sağlık programı en kısa sürede uygulamaya 
konulmalıdır. Kurşun içeren hurda gemi, atık, plastik çöpü vb. 
ithalatına son verilmelidir. 

Türkiye, son yıllarda 500-600 bin ton civarında plastik çöpü 
ithal ediyor. 

Avrupa’dan 2020 yılında 656.960 ton, 2021 yılında da 518.080 
ton plastik çöpü ithal ettik ve Avrupa’nın plastik çöpünü 
almada birinci olduk. 2021 yılında Avrupa’da atılan her üç 
çöpten birinin son durağı Türkiye oldu. Ne oldu da, 2016 
yılında itibaren Türkiye’nin plastik çöpü ithalatı anormal 
bir artış gösterdi. En önemli neden şu: AB, 2015 yılında, 
halk sağlığını, özellikle çocuk sağlığını korumak için plastik 
ürünlerde bulunan kurşun miktarını düşürme kararı aldı. Bu 
karar, yüksek miktarda kurşun içeren plastik çöplerinin nasıl 
bertaraf edileceği meselesini ortaya çıkardı. Kurşun içeren 
plastik ürünleri bertaraf etmek çok zor. Geri dönüşüme sokmak 
da işe yaramıyor. Bu nedenle tehlikeli atık kategorisindeki 
plastik çöpler, Türkiye gibi çevre, halk ve çocuk sağlığını 
korumaya yönelik önlemlerin çok zayıf olduğu ülkelere 
gönderiliyor.  

AB üyesi ülkelerin kurşun oranı yüksek tehlikeli atık 
kategorisindeki plastik çöpünü neden alıyoruz sorusuna 
mantıklı bir yanıt vermek olanaksız. Bir avuç şirket para 
kazanacak diye milyonlarca çocuğun hayatı tehlikeye atılıyor. 
Bunu bir suç olarak görüyorum. 

Kurşun, çocuklarda nörolojik gelişimi, yani sinir ve beyin 
gelişimini bozan en önemli toksik maddelerin başında gelir. 
Çocukların bilişsel yetilerini köreltir, yani akademik başarı 
açısından onları dezavantajlı bir konuma geriletir. Üstelik, 
kandaki kurşun düzeyi arttıkça bu gerileme de artar. Çocuklar, 
öğrenme, muhakeme etme, sorun çözme, dikkat ve konsantre 
olma gibi akademik başarıda çok önemli olan yetilerde 
gerileme yaşar. Sadece kurşun değil ki, tarımda kullanılan 
çok sayıda toksik kimyasal madde, hava kirliliği, çevresel 
ortamlardan bulaşan toksik maddeler var. 

Eğitim sorunlarına yönelik tartışmalarda toksik kimyasalların 
yol açtığı bu tip sorunların büyük bir mesele olarak ele alındığı 
bir tartışmanın kamuoyunun gündemine girdiğini gördünüz 
mü? Oysa falanca ya da filanca sayıda çocuğun üniversite 
giriş sınavında sıfır çektiğini günlerce konuşuruz. Elbette 
bu da önemli, bu sorunları konuşmayalım demiyorum, ama 
öncelikle sosyal-ekolojik şartlara bakmak gerekir, önce zemine 
odaklanmak gerekir diyorum. Çocukların hayatında, fiziksel ve 
zihinsel sağlığında anne karnında oldukları ve doğum sonrası 
ilk iki yıl çok önemli. Sonra, beş yaşa ve ergenliğe kadar uzanan 
dönem önem taşıyor. Bu dönemde çocuklara sağlıklı bir hayat 
sunabilirsek, sadece onların sağlığını korumakla kalmayız, 
kamusal fayda da sağlarız.

Toplumsal ya da kamusal fayda konusunda 
verebileceğiniz somut örnekler var mı?

BÜLENT ŞIK: Ekonomist James Heckman, sosyal faydaya 
yönelik en yüksek ekonomik getiri oranının, çocukların 
yaşlarının en küçük olduğu dönemlerde yapılan yatırımlardan 
geldiğini ifade eder. Bu bağlamda anne karnındaki dönemle 
5-6 yaşa kadar uzanan dönemde yapılacak sosyal destek 
programlarının yaratacağı fayda büyüktür. Heckman 
tarafından geliştirilen kuram, toplum tarafından çocukların 
gelişimine ayrılacak kaynaklar bahsinde çok geç kalınmaması 
gerektiğine dair çarpıcı bir anlayış sağlar. Özellikle dezavantajlı 
ya da yoksul çocuklara sağlanacak desteğin yaratacağı 
toplumsal-ekonomik faydaların çok büyük olacağına dikkat 
çeker. Peki ne sağlar bu tip destek programları? Çocuklarda 
görülen çeşitli hastalıkların önünü keser, yetişkin yaşta 
görülen hastalıkların görülme sıklığını azaltır, çocukların 
akademik başarısını yükseltir. Bütün bunlar sadece bir bireyin, 
bir çocuğun hayatını iyileştirmekle kalmayacak, toplumsal 
fayda da sağlayacaktır. Maliyet ya da bütçe meselesinde uzun 
dönemli faydaya odaklanmak gerekiyor. 

Dünya Bankası tarafından yayımlanan bir çalışmada, erken 
çocukluk dönemi programlarına yatırılan her bir liranın 
zaman içinde 6 ila 17 lira arasında getiri sağladığı belirtiliyor. 
Çocukların sağlığıyla ilgili meseleleri siyasal bir tercihten 
ziyade zorunluluk, bütçe imkânlarından ziyade toplumsal 
fayda üzerinden tartışmak gerekiyor. Bir gıda krizi içinde 
olduğumuzu, toplumun geniş kesimlerinin sağlıklı beslenme 
açısından ciddi sorunlar yaşadığını ve bu sorunun daha da 
derinleşeceğini unutmayalım. Ülkemizin kamusal politikaları, 
çocukları özne olarak gören bir bakış açısına sahip değil. Bu 
konuda bütüncül bir anlayışa ihtiyaç var. 

BM Dünya Gıda 
Programı’nın 
verilerine göre 
Türkiye’de 5 yaş 
altı çocukların 
%1.7’si akut yetersiz 
beslenme, %6’sı 
kronik yetersiz 
beslenme yaşıyor. 
Gelecek nesilleri de 
tehdit eden, kamusal 
bir sorun olan 
çocuk yoksulluğu 
ve beslenme krizi 
neden bütüncül 
bir anlayışla ele 
alınmalı?
BÜLENT ŞIK: En önemli 
neden, çocukların sağlığını 
ilgilendiren sorunların iç 
içe geçmiş olması. Örneğin, 
iklim krizi, yetersiz-sağlıksız 
beslenme, açlık, çevre 
kirliliği, biyolojik çeşitlilik 
kaybı gibi küresel sorunların 
tamamından en fazla 
çocuklar etkileniyor. Sorun 
alanlarını birbirinden kopuk 
ya da ayrışık görmemeliyiz. 

Çevre dostu analiz yöntemleri 
üzerine doktora yaptı. Tarım ve 
Orman Bakanlığı bünyesindeki 
laboratuvarlarda çalıştı. 2009 
yılında akademisyen olarak 
Akdeniz Üniversitesi’ne geçti, 
Gıda Güvenliği ve Tarımsal 
Araştırmalar Merkezi’nde çalıştı. 
Gıda güvencesi ve gıda güvenliği 
üzerine araştırmalar yaptı. 22 
Kasım 2016’da çıkarılan 677 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname’yle 
Gastronomi ve Mutfak Sanatları 
Bölümü’ndeki öğretim üyeliği 
görevinden ihraç edildi. Türk Toraks 
Derneği Çevre ve İklim Sorunları 
Savunuculuk Ödülü, Türk Tabipleri 
Birliği Nusret Fişek Halk Sağlığı 
Hizmet Ödülü, Vefik Kitapçıgil 
Kamu Hizmeti Ödülü ve Halkevleri 
“Hakikatın Peşinde” Ödülü’ne layık 
görüldü. “Mutfaktaki Kimyacı”, “Bizi 
Yeryüzüne Bağlayan Hikâyeler” ve 
“Çocuklar ve Gıda Güvenliği”  adlı 
üç kitabı bulunuyor.

Dr. BÜLENT ŞIK
Gıda Mühendisi 

https://bianet.org/bianet/emek/264697-nae-sao-paulo-gemisinin-sokumu-6-3-milyon-cocugun-sagligini-etkileyecek
https://chemtrust.org/pvc-lead-dirty-circular-economy/
https://bianet.org/bianet/yasam/269018-cocuklar-ve-kamusal-politikalarimiz-ii-ucretsiz-beslenme-destegi
https://www.worldbank.org/en/news/press-release/2016/04/14/world-bank-group-unicef-urge-greater-investment-in-early-childhood-development
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KANAYAN BİR 
YARAYI KAPATMAK 
İÇİN HAREKETE 
GEÇİYORUZ
Ülkemizdeki ekonomik 
buhran, vatandaşları 
derin yoksullukla karşı 
karşıya bıraktı. Derin 
yoksulluktan en fazla 
çocuklar etkilendi. 
Ekonomik yoksunluk 
yaşayan ailelerdeki 
öğrenciler, beslenme 
sorunu yaşamaya 
mahkûm edildi. İktidarın 
bu konuda herhangi bir 
adım atmaması, krizi 
daha da derinleştirdi.

Okullarda bir öğün 
ücretsiz yemek 
verilmesine ilişkin 
önerimizi TBMM’ye 
sunmuştuk. Ancak 
önerimiz, Cumhur 
İttifakı’na mensup 
milletvekillerinin 
oylarıyla reddedildi. Bu 
gelişme üzerine Genel 
Başkanımız Kemal 
Kılıçdaroğlu ve saygıdeğer 
eşi Selvi Kılıçdaroğlu, 
ihtiyaç sahibi 
öğrencilerin yaşadığı 
beslenme sorununu 
gündeme getirdi, 
öğrencilere günde bir 
öğün sağlıklı beslenme 
desteği verilmesi 
çağrısında bulundu.

Birçok belediyemiz 
uzun süredir yoksul 
mahallelerdeki okullardan 
başlayarak öğrencilere 
bu hizmeti sunuyor. 
Genel Başkanımız 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
çağrısı üzerine 
beslenme desteğine 
ilişkin uygulamaları 
diğer belediyelerimizde 
yaygınlaştırmak için 
çalışmalara başladık. 
Geçtiğimiz hafta tüm 
belediye başkanlarımıza 
bu konuda resmî bir yazı 
gönderdik. Öğrencilerin 
beslenme sorununu 
çözmek için seferberlik 
başlattık.

İktidarda olmasak 
bile elimizi taşın 
altına koyuyor, çözüm 
üretiyoruz. Kanayan bir 
yarayı kapatmak için 
harekete geçiyoruz. 
Evladının çantasına 
yiyecek koyamayan 
anneler, arkadaşlarının 
arasında kuru ekmekle 
öğün geçiren çocuklar 
için yola çıkıyoruz. 
Bu konuyu siyasi 
tartışmalardan ayrı 
değerlendiriyor, sorunun 
çözümüne odaklanıyoruz.

Belediyelerimizin 
neredeyse her iyi 
hizmetini engellemeye 
çalışan iktidara da 
çağrıda bulunuyoruz: 
TBMM’de reddettiniz, 
ama belediyelerimizin 
bu hizmetine de engel 
olmaya kalkmayın, 
öğrencilerin ekmeğine 
göz dikmeyin. Siz de 
belediyelerimizin bu 
çabasına destek verin.

İklim krizinin, yer seviyesindeki ozon da dahil olmak üzere, 
hava kirleticilerinde artışa yol açarak çocukluk çağı astım 
hastalığını şiddetlendireceği tahmin ediliyor. Ancak hava 
kirliliği sadece çocuk sağlığını değil, aynı zamanda gıda 
üretimini de olumsuz etkiliyor. Hava kirliliği, gıda ürünlerinin 
verimine ve kalitesine zarar vererek, gıda güvencesi ve 
güvenliği için risk oluşturur. Hava kirliliği, buğday, soya 
fasulyesi, patates, pirinç ve mısır gibi ürünlerin verimliliğini 
düşürücü etki yapar. Bu ürünler, dünya nüfusunun çoğunluğu 
için temel gıda maddelerini oluşturur, bu ürünlerin yetersizliği 
durumunda açlığa ve sağlıksız beslenmeye bağlı sorunlar 
büyüyecektir. Bu sorunlardan en fazla etkilenen kesim de 
çocuklar olacaktır. Bu sorun alanlarında çocukların birer 
toplumsal özne olarak ne ölçüde yer aldığı sorusuna olumlu bir 
yanıt verilebileceğini düşünmüyorum.

Ülkemizdeki kamusal politikalarda (eğitim, sağlık ya da 
beslenme) çocukların odak noktası olduğunu söylemek 
olanaksız. Kanaatimce, Türkiye toplumu, çocukların eğitimini, 
akademik başarısını konuşan ama sağlığını konuşmayan 
bir toplum. Akademik başarıya yönelik tartışmaların, 
çocukların sağlığını korumaya ilişkin tartışmaların önüne 
geçmesi size de çok tuhaf gelmiyor mu? Mevcut politika 
belgeleri (inceleyebildiğim kadarıyla elbette), yetişkinleri  ve 
yetişkinlerin sorunlarını dikkate alıyor. Elbette bunu önemsiz 
buluyor değilim, ama çocukları dikkate almayan bir politik 
programın eksik ve sorunların çözümünde yetersiz olacağına 
inanıyorum. Bu eksiklik önümüzdeki yıllarda daha da belirgin 
olacak. Dolayısıyla her alanda çocukları odağına alarak 
meselelere bakan ve çözümler geliştiren bütüncül kamusal 
politikalara ihtiyacımız var.

“Çocuklar ve Gıda Güvenliği” adlı bir kitap 
yazdınız. Gıda güvenliği çalışmalarının odak 
noktası ne olmalı? Tüm çocuklara iyi bir 
hayat sunacak toplumsal düzeni oluşturmak 
mümkün mü?
BÜLENT ŞIK: Mümkün kılmak zorundayız. Bunu bir 
tercih değil, mecburiyet görmeliyiz. Yetersiz beslenme ve 
açlık, bireysel olmaktan ziyade kamusal bir sorundur. Gıda 
güvenliğiyle ilgili sorunlar, toplumsal eşitsizliklerle, siyasal 
iktidarın kamu refahını tehlikeye atan icraatlarıyla, kamusal 
çalışmaların zayıf olmasıyla yakından ilişkilidir. Dolayısıyla 
çocukların sağlıklı beslenmesini sağlamak, gıda güvenliği 
çalışmalarında çocukları odak noktasına alan bir perspektif 
geliştirmek, onların sağlığını korumak sadece bireysel değil, 
toplumsal bir mücadele zeminidir. En ağır sorunlardan biri 
olan ve gıda güvenliği açısından da tehdit oluşturan iklim krizi 
sorununu ele alalım. Amerikan Pediatri Akademisi tarafından 
yayımlanan 2015 tarihli raporda, iklim krizinin insan 
sağlığı, gıda güvencesi ve güvenliği için tehdit oluşturduğu, 
çocukların bu tehditlere karşı kırılgan oldukları dile getiriliyor. 
Sıcaklıkta, yağış düzeninde, deniz seviyesinde ve aşırı hava 
olaylarında gözlemlenen değişiklikler, insan sağlığının uyum 
yeteneğini zorluyor. Çocuklar bu değişiklikler karşısında 
savunmasız. Örneğin, iklim krizine atfedilebilen mevcut 
küresel hastalıkların yükünün %88’ni hem sanayileşmiş hem 
de gelişmekte olan ülkelerde beş yaşından küçük çocukların 
taşıdığı tahmin ediliyor.  Gerek günümüzün şartlarını gerek 
kötüye gidiş olasılığını dikkate alarak toplumun en hassas 
kesimlerini, yani çocukları, yaşlıları, hasta insanları ve 
yoksulları nasıl koruruz sorusuna yanıt bulmak zorundayız. 
Aksi durumda, toplum olma vasfını kaybederiz. Çaresizliği 
değil, umudu ve dayanışmayı büyütmeyi önemsiyorum. 
Toplumsal hayatta iyi işleyen, sağlıklı beslenmeyi herkes için 
mümkün kılan, tüm çocuklara iyi bir hayat sunan düzeni 
oluşturmak olanaklıdır. Örneğin, agroekolojik yöntemlere 
ağırlık vererek çevre kirliliğinde tarımın payını küçültmek, 
toprağı, yaban hayatı ve sulak alanları korumak, gıdalardaki 
toksik kimyasal madde yükünü azaltmak mümkündür. Ama 
agroekolojik tarım konuşulmuyor bile. 

Çözümlerin önünü tıkayan ya da ortada olmayan şey, siyasal 
iradedir.

Çocukların yaşadığı beslenme sorununun 
etkilerini azaltmak, çocukların eğitim 
hayatından uzaklaşmamasını sağlamak için 
yerel yönetimler sizce hangi inisiyatifleri 
üstlenmeli? Yerel yönetimlerin beslenme 
desteği çalışmaları nasıl planlanmalı?
BÜLENT ŞIK: Karşı karşıya olduğumuz sorunlar sadece 
yerel yönetimleri ilgilendirmiyor elbette. Tarım ve Orman 
Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, bu meselelerin 
doğrudan muhatabıdır. Siyasal iktidar, sorunlardaki payını ve 
çözüm önerilerini dikkate almadığı için çözüm imkânlarını 
yerel yönetimler üzerinden konuşmaya mecbur kalıyoruz. 
Yerel yönetimlerin ihtiyaç sahibi aileleri belirlemesi ve destek 
programı sunması gerekiyor. Bu konuda çeşitli faaliyetler 
yürüten çok sayıda belediye olduğunu da biliyorum. 

“Daha kapsamlı ve kamusal bir çözüm için neler yapmalıyız?” 
sorusuna benim tek başıma yanıt vermem olanaksız, bu, 
disiplinlerarası bir mesele. Bu konuları daha önce Bianet’teki 
yazılarımda dile getirmiştim. Kendi birikimim çerçevesinde 
o yazılarımda dile getirdiğim bazı çözüm önerilerimi bir kez 
daha aktarmak istiyorum.

• Agroekolojik yöntem başta olmak üzere tarımsal üretimde 
toksik kimyasal kullanımını azaltan her türlü teknik ve yöntem, 
kamusal bir programla ülke genelinde yürürlüğe konmalı.

• Ülke genelinde toprağın organik yapısını iyileştirecek, 
biyolojik çeşitliliğini artıracak bir rehabilitasyon programı 
uygulanmalı.

• Gıda üretimi ihracat odaklı değil, ürün çeşitliliğini sağlayacak 
şekilde iç tüketimde yeterlilik dikkate alınarak planlanmalı.

• Su varlıklarındaki toksik kimyasal madde kirliliği dikkatle 
izlenmeli ve kontrol altına alınmalı. Suya bulaşması muhtemel 
tüm etkenler izleme programlarında yer almalı.

• Hassas su varlıklarının çevresinde koruyucu kuşaklar-
bölgeler oluşturulmalı.

• Hava kirliliği kontrol altına alınmalı.    

• Çocukların toksik kimyasal maddelerden kaynaklanan 
sorunlara karşı hassasiyeti yaş küçüldükçe artar. En hassas 
oldukları dönem, anne karnında geçirdikleri dönemle doğum 
sonrasındaki ilk iki yaştır. Bu dönemde tüketilen gıdaların, 
gıda güvenliği çalışmalarının odak noktasında yer alması 
gerekiyor. Örneğin, su, devam sütleri, bebek mamaları, bebek 
gıdaları, çiğ tüketilen meyve ve sebze gibi ürünlerin çok katı bir 
şekilde kontrol edilmesi ve izleme faaliyetlerine tabi tutulması 
gerekiyor.

• Çocuk sağlığı için tehdit oluşturabilen bitkisel ya da doğal 
ürünlerin ve gıda takviyelerinin toksik kimyasal madde 
kalıntıları açısından kontrol edilmesi gerekli.

• Abur cubur kategorisinde yer alan yiyecekler, alkolsüz 
içecekler, çocukların tükettiği süt ve sütten mamul ürünlere 
ilave şeker katılmasına son verilmeli.

• Çocukların bünyesinde kurşun, PFAS gibi çevresel 
kirleticilerin kalıntılarını izlemeye yönelik bir sağlık programı 
yürürlüğe konmalı.

• Okullar ve aile sağlığı merkezlerinde çocuk sağlığı, beslenme 
ve gıda güvenliği konularında eğitici, öğretici çalışmalar 
yapılmasına yönelik bir program oluşturulmalı.

• Millî Eğitim Bakanlığı’nın il ve ilçe müdürlükleri bünyesinde 
oluşturulacak merkezî yemekhanelerde okul çocuklarına 
günde bir öğün ücretsiz sunulmalı (Bakınız: Link1, Link2, 
Link3, Link4). Öğünler, yerel ölçekte ekolojik tarımla üretilen 
gıda maddeleriyle hazırlanmalı.

• Sektörler ve kurumlar arasında çocuklarla ve çocuklar için 
çalışmayı koordine etmek, çocuk dostu politikaları yürürlüğe 
koymak için elverişli bir ortam yaratmak, tüm politikaların 
çocuklar üzerindeki etkisini değerlendirmek için üst 
düzey ve kapsayıcı tek bir mekanizma ya da organizasyon 
oluşturulmalı.

• Çocukların endişelerini ve fikirlerini paylaşmaları, sağlıklı 
bir gelecek ve gezegen hakkı talep etmeleri için okullarda, 
yerel yönetimlerde ve sivil toplum kuruluşlarında platformlar 
oluşturulmalı.

• Toplumdaki en yoksul kesimlere ve çocukların refahına 
yönelik bütçe tahsislerini izlemek için bir sistem 
oluşturulmalı.

https://publications.aap.org/pediatrics/article/136/5/992/33836/Global-Climate-Change-and-Children-s-Health?autologincheck=redirected
https://m.bianet.org/bianet/yasam/267458-ogrencilere-beslenme-destegi-saglamak-bir-kamusal-program-onerisi
https://m.bianet.org/bianet/yasam/269018-cocuklar-ve-kamusal-politikalarimiz-ii-ucretsiz-beslenme-destegi
https://m.bianet.org/bianet/saglik/267399-sirketlere-degil-13-milyon-ogrencinin-beslenmesine-kaynak-aktarilmali
https://m.bianet.org/bianet/siyaset/267349-trt-bandrol-gelirleri-yetersiz-beslenen-cocuklar-icin-kullanilsin
https://www.thelancet.com/action/showPdf?pii=S0140-6736%2819%2932540-1
https://www.thelancet.com/action/showPdf?pii=S0140-6736%2819%2932540-1
https://www.thelancet.com/action/showPdf?pii=S0140-6736%2819%2932540-1
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YAZI“ÇOCUK VE GENÇ YOKSULLUĞU        
HAK TEMELLİ SOSYAL POLİTİKALARLA 
ÖNLENİR”  
Yoksulluk yaşayan bir ailede doğan çocukların 30 yaşında 
yoksul olma olasılığı, hiç yoksul olmayanlara göre üç kat daha 
fazladır. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Denizli Milletvekili 
Gülizar Biçer Karaca’nın, okullarda çocuklara ücretsiz yemek 
hizmeti verilmemesiyle ilgili sunduğu önergeye, “Yoksulluğun 
hanede paylaşılan bir durum olması nedeniyle bakanlığımızca 
çocuk yoksulluğu kavramı kabul edilmemektedir ve 
kullanılmamaktadır,” cevabını vermiştir. Aslında çocuk 
yoksulluğu tam da budur. 0-17 yaş arasındaki çocuklar, 
hanede yaşanan yoksulluğun etkileri sebebiyle yoksulluk 
döngüsünde kalmaktadır. BM Aşırı Yoksulluk ve İnsan Hakları 
Özel Raportörü Olivier De Schutter, 2021 yılının Eylül ayında, 
“Yoksulluk içinde yaşayan bir ailede doğan çocukların, 30 
yaşında yoksul olma olasılığının, hiç yoksul olmayanlara göre 
üç kat daha fazla olduğunu,” belirtmiştir.

Çocuk yoksulluğu, çocuğun sağlıklı beslenme, eğitim, oyun 
ve barınma gibi haklarına erişememe hâlidir. Türkiye’de 2022 
yılı boyunca “okullarda ücretsiz okul yemeği” kampanyası 
konuşuldu. Yetersiz beslenme, çocuk yoksulluğunun hem 
nedeni hem de sonucudur. Peki yetersiz beslenme çocuklara 
nasıl zarar veriyor?

Çocuklukta Yetersiz Beslenme

Çocuklukta kronik yetersiz beslenmenin sonuçları vardır.1  Bu 
sonuçlar arasında bodurluk, öğrenme güçlüğü, aşırı zayıflık, 
obezite, düşük bağışıklık, mikro besin eksiklikleri, zihinsel 
gelişim bozuklukları, anemi gibi durumlar sayılabilir. Beş yaş 
altı çocuk ölümlerinin neredeyse yarısı yetersiz beslenme 
kaynaklıdır.2 Yetersiz beslenme, çocukların bağışıklık 
sistemini zayıflatır, doğal enfeksiyonlar sebebiyle hayatlarını 
kaybetmelerine sebep olur. 2019 yılında Sağlık Bakanlığı’nın 
hazırladığı Türkiye Beslenme ve Sağlık Araştırması’na göre, 
15-18 yaş arası çocuklarda3 bodurluk oranı %4.6, çok zayıf olan 
çocukların oranı %15.6, obezite oranı %8.3’tür.

Son bir yıl içinde, para ve diğer kaynakların yetersizliği 
nedeniyle yeterli gıda bulamayacağı kaygısı taşıyan bireylerin 
oranı %23.4, öğün atlamak zorunda kalan bireylerin oranı 
%13.1, karnı aç olmasına rağmen yemek yiyemeyenlerin oranı 
%8.4’tür.

Bu sonuçlar, “Okul Yemeği Projesi” gibi çalışmalarla 
önlenebilmektedir. Okul Yemeği Projesi, çeşitli ülkelerde uzun 
yıllardan bu yana uygulanmaktadır. Hatta Norveç’te, 1890’lı 
yıllardan beri devam etmektedir. Türkiye’de ise, 1956 yılında 
UNICEF’in başlattığı gıda yardımı uygulanmıştır. Kısa bir 
dönem CARE tarafından yürütülen bu uygulama, 1977 yılına 
dek hükümet tarafından yürütülmüştür. Un, margarin, pirinç 
ve süt tozu yardımı yapılmıştır. Fakat sürekliliği olmadığı için 
uygulama sonlandırılmıştır, farklı bölgelerde süt yardımı olarak 
dönem dönem devam etmiştir.

2019-2023 Çocukluk Çağı Obezitesinin Önlenmesiyle İlgili 
Eylem Planı’nda, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Millî Eğitim 
Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, 
Çalışma, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve belediyeler 
ortaklığında, 2020-2023 yılları arasında, “Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’nde okul yemeği programının pilot/öncelikli 
uygulamasının yapılması, okul yemeği programının ülke 
genelinde yaygınlaştırılması” maddesi yer almaktadır. Fakat bu 
hedefin gerçekleştirilmesi için adım atılmamıştır.

Yetersiz beslenme sorunundan çocuklar kadar gençler de 
etkilenmektedir. Özellikle 18-25 yaş arasındaki gençler de 
sağlıklı gıdaya erişememektedir. Genç yoksulluğu, barınma 
hakkına, eğitime, eğitim materyallerine, insan onuruna yakışır 
iş kapsamındaki staj imkânlarına, sağlıklı besinlere erişememe 
durumudur. 2022 yılının Haziran ayında gıda fiyatlarındaki 
artış sebebiyle öğrenci yurtlarında yaşanan besin zehirlenmesi 
gündeme gelmiştir.

Hak Temelli Sosyal Yardım 
ve Sosyal Hizmet Modelleri

Çocuk ve genç yoksulluğunu 
ortadan kaldırmak için hak 
temelli sosyal yardım ve 
sosyal hizmet modelleri 
uygulanmalıdır. Bu 
kapsamda belediyelerin 
sosyal politikaları şu şekilde 
yapılandırılabilir:

1. Hak temelli yaklaşım 
kapsamında herkese eşit 
fırsatlar sunmak.

2. Takip ve izleme 
mekanizmaları kurmak, 
haneleri düzenli takip etmek. 
Değişen durumlara uygun 
müdahalelerde bulunmak.

3. Yeni doğan bebekleri 
için ihtiyaç sahibi ailelere 
rehberlik edecek “Bebek95” 
programları uygulamak, anne 
sütü hakkında farkındalık 
çalışmaları yapmak ve 
anne sütünü artıracak gıda 
paketleri hazırlamak.

4. Okullarda veya okullara 
yakın en yakın bölgelerde 
ücretsiz sabah kahvaltısı, öğle 
yemeği ve temiz içme suyu 
desteği vermek.

5. “Gıda Bankacılığı” 
sistemiyle sosyal yardımları 
çeşitlendirmek, hanelere daha 
onurlu bir yardım modeli 
sunmak.

6. Eğitim, çocuk ve gençlik 
çalışmalarının tamamında 
çocukların beslenme 
ihtiyaçlarını gözeterek 
programlar oluşturmak ve 
hizmet vermek.

7. Üniversitelerin, liselerin 
veya yatılı kurumların olduğu 
bölgelerde ücretsiz yemek 
hizmeti verilecek yerleri 
belirlemek veya uygun bütçeli 
yemek hizmeti sunmak.

1 https://www.unicef.org/nutrition.
2 https://www.unicef.org/nutrition.
3 https://hsgm.saglik.gov.tr/depo/birimler/saglikli-beslenme-hareketli-hayat-db/Yayinlar/kitaplar/TBSA_RAPOR_KITAP_20.08.pdf.

MELEK UYGUN
Çocuk ve Eğitim Çalışmaları 
Sorumlusu

CHP Yoksulluk Dayanışma Ofisi
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ÖĞRENCİLERE BESLENME DESTEĞİ 
UYGULAMALARINDA DÜNYA ÖRNEKLERİ

BELÇİKA 
https://www.rikolto.org/en/project/goodfoodschool-belgian-pupils

Okul Gıda Sistemi

Belçika’daki okulların çoğu bir yemek şirketinden faydalanıyor. Agape (Brüksel’deki okullar için 
merkezî mutfak), günde 24.000 öğün yemek çıkarıyor. Belçika’daki bazı sivil toplum kuruluşları 
ve belediyeler, okullarda, kantinlerde, sınıflarda sağlıklı ve sürdürülebilir gıda politikası 
oluşturmak üzere FairTrade Belgium ve GoodPlanet ile işbirliği yapıyor. Beslenme politikalarının 
sürdürülebilir olması için okullara iki yıl boyunca koçluk yapılacak. Bu uygulama için her 
yıl bir okul seçilecek. Daha sonra, öğrenciler, öğretmenler, okul yönetimi ve ailelerle birlikte 
sürdürülebilir gıda politikası geliştirilecek. Değişim sadece kantinde değil, sınıfta da olacak. 
Uygulama kapsamında daha fazla mevsimlik meyve ve sebze servis etmek, adil ticari ilişkiler 
üzerinde çalışmak, daha az et kullanmak ve vejetaryen menü geliştirmek gibi sürdürülebilirlik 
taahhütleri veriliyor. Belçika’da, sağlıklı ve sürdürülebilir gıda konusunda etkisi olan paydaşlara 
odaklanılıyor. Hedeflere ulaşmak için Belçika Sağlıklı Yaşam Enstitüsü’yle, Belçika hükümetiyle 
işbirliği yapılıyor. Ayrıca diğer paydaşlarla (yemek tedarikçileri, perakendeciler, eğitimciler vb.) 
öğrenme ağları veya çalışma grupları kuruluyor. Bu paydaşlar, sağlıklı ve sürdürülebilir gıdaya 
fayda sağlayacak girişimlerde bulunmaya teşvik ediliyor. 

Zorluklar:

• Eğitim ortamındaki gıda politikaları henüz sürdürülebilir gıdayı açıkça içermiyor. Ancak 
sağlığa önem veriliyor. Flaman Sağlıklı Yaşam Enstitüsü ve Eğitim Bakanlığı, sürdürülebilir gıda 
çalışmaları konusunda kararlı.

• Okullarda sürdürülebilir ve sağlıklı beslenme için yasal teşviklerin yok denecek kadar az olması, 
fiyat konusuna odaklanmayı güçleştiriyor.

• Öğrencilerin gıda konusunda karar alma sürecine dahil edilmesi gerekiyor. 

• Öğrencilerin sağlıklı ve sürdürülebilir beslenme uygulamaları hakkında sınıfta öğrendikleri, 
kantindeki uygulamalarla örtüşmüyor.

Stratejiler:

• Yenilikçi uygulamalar ve modeller geliştirmek amacıyla okul yemekleri sunan farklı türdeki 
mutfaklarla koçluk programları oluşturuluyor.

• Bu uygulamalar, sınıflardaki gıda eğitimiyle ilişkilendiriliyor.

• Sürdürülebilir kriterlerin ihalelere ve genel satın alma politikasına dahil edilmesi sağlanıyor. 

• Sürdürülebilir ve sağlıklı beslenme politikası, okulun genel politikasına dahil ediliyor, bunun 
için bütüncül okul yaklaşımı kullanılıyor.

• Deneyimler belgeleniyor ve politika yapıcılar için tavsiyelere dönüştürülüyor.

AMERİKA
https://www.farmtoschool.org/about/what-is-farm-to-school

https://www.usda.gov/media/blog/2022/10/20/farm-school-champions-needed-apply-grant-

today

Tarladan Okula Programı: Çocuklar ve Çiftçiler Arasında Bağlantı Kurma

Tarladan Okula Programı, çocuk beslenme programı operatörlerinin “Ulusal Okul Öğle Yemeği 
Programı”, “Yaz Gıda Hizmeti Programı” ve “Çocuk ve Yetişkin Bakımı Gıda Programı” gibi 
programlara yerel gıdaları dahil etmelerini sağlıyor. Tarladan Okula Programı personeli, 
geleneksel gıda yöntemlerinin çocuk beslenme programlarına entegrasyonunu teşvik ediyor 
ve yerel topluluklarla birlikte çalışıyor. Tarladan Okula Programı, okullardaki erken bakım, gıda 
satın alma ve eğitim uygulamalarını değiştirerek, vatandaşların yerel gıda üreticileriyle iletişimi 
güçlendiriyor. Öğrenciler hem sağlıklı ve yerel gıdalara erişiyor hem de yemek pişirme dersleri 
ve çiftlik gezileri gibi eğitim fırsatlarına sahip oluyor. Program, çocukları ve ailelerini gıda 
konusunda bilinçlendiriyor, yerel ekonomiyi güçlendiriyor ve toplumsal katkı sağlıyor.

Tarladan Okula Programı, bölgeden bölgeye farklılık gösteriyor, aşağıdakilerden birini veya 
birkaçını içeriyor:

• Tedarik: Yerel gıdalar satın alınıyor, tanıtılıyor, servis ediliyor. 

• Okul bahçeleri: Öğrenciler, uygulamalı eğitimlere katılıyor. 

• Eğitim: Öğrenciler, tarım, gıda, sağlık ve beslenmeyle ilgili eğitim faaliyetlerine katılıyor.

Neden Tarladan Okula?

Tarladan Okula, çocukların besleyici, yüksek kaliteli, yerel gıdalara erişimini sağlıyor. Program, 
gıda, sağlık, tarım ve beslenmeyle ilgili uygulamalı eğitimler aracılığıyla çocukları geliştiriyor, 
milyarlarca dolar değerindeki kurumsal pazarın kapılarını açarak, çiftçiler, balıkçılar, çiftlik 
sahipleri, gıda işleyicileri ve gıda üreticileri için finansal fırsat sunuyor. Tarladan Okula 
Programı, öğrencilerden öğretmenlere, idarecilerden ebeveynlere ve çiftçilere kadar herkese 
fayda sağlıyor, aile ve toplum bağlılığı için fırsatlar sunuyor. Yerel üreticilerden ve işleyicilerden 
ürün satın almak, yerel ekonomiyi de güçlendiriyor.

https://www.rikolto.org/en/project/goodfoodschool-belgian-pupils
https://www.farmtoschool.org/about/what-is-farm-to-school
https://www.usda.gov/media/blog/2022/10/20/farm-school-champions-needed-apply-grant-today
https://www.usda.gov/media/blog/2022/10/20/farm-school-champions-needed-apply-grant-today


    
HAFTALIK BÜLTEN SAYI 127 // ARALIK // 2022 6

İSVEÇ 
https://www.nqz.de/schule/international/sweden-provision-of-free-school-meals-required-by-

law

İsveç Okullarında Ücretsiz Öğle Yemeği

İsveç’te ücretsiz okul yemeği hizmeti 20. yüzyılın başında başlamış, 1970’lerden bu yana 
okul çocuklarının çoğunu kapsamış. 7-16 ve 16-19 yaş arasındaki öğrencilere günlük olarak 
okul yemeği hizmeti veriliyor. Ücretsiz okul yemeği hizmeti İsveç’te kanunen zorunlu. Okul 
yemekleri, ücretsiz ve besleyici olmak zorunda. Süreç, Eğitim Yasası’yla düzenleniyor. 2011 
yılında yasada yapılan değişiklikle okul yemeklerinin besin açısından zengin olması, tavsiye 
edilen günlük enerji ve besin alımının üçte birine denk gelmesi şart koşulmuş. İsveç Ulusal 
Gıda Ajansı (NFA), okul mutfakları için porsiyonlar, sağlıklı bir gıda ortamı ve öğrencilerin 
aktif katılımı konusunda rehberlik içeren tavsiyeler yayımlamış. Çoğu anaokulu ve ortaokul, 
aynı yönergeleri takip ediyor. İsveç beslenme kılavuzları, 1980’den bu yana her sekiz yılda bir 
güncelleniyor ve “İskandinav Beslenme Önerileri”ne (NNR) dayanıyor. NNR, optimal gelişimi ve 
vücut fonksiyonlarını destekleyen, diyetle ilişkili hastalık riskini azaltan besin alımı için referans 
değerler sağlıyor.

Pedagojik Öğle Yemeği

İsveç’te yılda yaklaşık 260 milyon okul yemeği servis ediliyor. Yemeklerin ortalama fiyatı, çocuk 
başına yıllık 616 avro civarında. Bu tutar, malzeme, personel ve ulaşım masraflarını kapsıyor. 
Ortalama bir öğündeki malzemelerin maliyeti yaklaşık bir avro. 290 belediye, eğitim, okul 
yemekleri gibi birçok hizmetin sunulmasından sorumlu. Bölgedeki özel hizmet sağlayıcılarının 
desteğiyle de okul yemekleri temin edilebiliyor. Okulların ya kendi mutfakları var ya da yemekler 
merkezî mutfaklarda hazırlanıyor. Merkezî mutfaklarda hazırlanan yemekler okullara teslim 
ediliyor. Öğün, bir ana yemekten, salata büfesinden, sürülebilir yağ içeren ekmekten ve bir 
içecekten (süt veya su) oluşuyor. Vejetaryen seçeneği de yaygın olarak kullanılıyor. Öğrenciler 
servis yapabiliyor. Öğretmenler genellikle çocuklarla birlikte yemek yiyor, gıda ve sağlık 
hakkında ders veriyor. Bu köklü politika, resmî olmasa da, “pedagojik öğle yemeği” olarak 
adlandırılıyor.

Bütünsel Bir Bakış Açısıyla Değerlendirme

Okul yemeklerine ilişkin ulusal kılavuz ilkeler, okul yemeklerinin eğitimin bir parçası olmasını 
öngörüyor. Kalite güvencesi, okulların ve belediyelerin elinde. Okul yemeklerinin besin içeriği 
ve diğer yönleri bütüncül bir bakış açısıyla değerlendiriliyor. İsveç ilkokulları ve belediyeleri, 
genel yemek kalitesini etkileyen toplam altı alanı değerlendirmek için SkolmatSverige 
(School Food Sweden-İsveç Okul Yemeği) adlı ücretsiz, web tabanlı bir araç kullanıyor (seçim, 
beslenme kalitesi, güvenli gıda, yemek servisi ve pedagoji, sürdürülebilir gıda, organizasyon ve 
politika). Okulların ve belediyelerin, okul yemeklerine ilişkin kılavuz ilkelere uygun olarak okul 
yemeklerinin kalitesini gözden geçirmesi, belgelemesi ve iyileştirmesi amaçlanıyor. Bu süreç, 
İsveç sağlık yetkililerinin de katılımıyla bilimsel enstitüler tarafından geliştirildiği için ticari 
etkilerden uzak. Şu anda okulların %41’i kalite kontrolüne tabi tutuluyor.

İTALYA VE MOZAMBİK   
https://www.milanurbanfoodpolicypact.org/feasibility-study-maputo-pemba/

Okul Beslenme Hizmetine İlişkin Fizibilite Çalışması: Milano Belediyesi İşbirliğiyle Mozambik’in Maputo ve Pemba Belediyeleri’nde Okul Beslenme 
Hizmetinin Uygulanması ve Yönetimi

Okul beslenme sisteminin hayata geçirilmesine yönelik fizibilite çalışması, İtalya işbirliğiyle Kalkınma Ajansı AICS tarafından finanse edilen, Milano, Maputo, 
Pemba ve Reggio Emilia Belediyeleri’ni kapsayan daha geniş kapsamlı Partikül Projesi’ne entegre edilmiştir. 

Milano’nun Maputo ve Pemba kentleriyle işbirliği, etkili ve sürdürülebilir çözümler tasarlama, bu çözümleri test etme ve önerme süreciyle kentler arasındaki 
işbirliğinin önemini temsil ediyor. Bu çözümler, hükümetlerin ve uluslararası kuruluşların politikalarının değiştirilmesine katkıda bulunabilir. Çalışma, araştırma 
grubunun çok sektörlü yapısıyla karakterize ediliyor: Kamu kurumları, özel ve sivil şirketler, akademik kurumlar. İşbirliği çalışmaları, Maputo ve Pemba 
Belediyeleri’nde sağlıklı ve sürdürülebilir okul beslenme hizmetinin oluşturulmasına yönelik yeni kamu politikalarının tanımlanması için kamu yönetimine gerekli 
unsurları sağlıyor. Çocuklara sağlıklı, yeterli ve sürdürülebilir beslenme imkânı sağlamak önemli görülüyor. İtalya ve Mozambik çalışma grubu, Mozambik’in 
sosyo-ekonomik açıdan, eğitim ve sağlık açısından derinlemesine analizine ek olarak uluslararası üç modeli referans alıyor:

• Brezilya kamu politikası modeli, 

• İtalyan “ev hizmetleri yönetimi” modeli, 

• İtalyan “dış kaynak yönetimi” modeli.

Bu çalışmayla belirlenen okul beslenme hizmetinin amaçları:

• Okul düzeyinde: Okul terk oranının düşürülmesi, okula kayıt 
oranının yükseltilmesi, okula devamın artırılması, öğrencilerin 
bilişsel kapasitesinin geliştirilmesi.

• Sosyal koruma düzeyinde: Yemeklerin paylaşılması, yerel 
üretim faaliyetlerinin desteklenmesi, sosyal içermenin 
sağlanması.

• Gıda güvenliği düzeyinde: Yerel üreticilerin üretim yapması. 
Ürünlerin garantili bir yerel pazara (okul) satılması için okul, 
toplum ve kurumlar arasında sinerji yaratılması. Sağlıklı 
yemeklerin tedarik edilmesi. Yerel düzeyde kronik yetersiz 
beslenmeyle mücadele edilmesi. Yerel gıda güvenliği projeleri 
üretilmesi. Beslenme eğitimi verilmesi. 

Yerel kırsal topluluklar, okullar ve kurumlar arasında sinerji 
yaratan entegre okul beslenme hizmetinin gerçekleştirilmesi, 
Maputo ve Pemba nüfusunun yaşam kalitesini yükseltme amacı 
da taşıyor. Çalışma, Mozambik’teki belediyelerin kurumsal olarak 
güçlendirilmesi ve yetkinliklerinin artırılması yoluyla bölgesel 
yönetişim ve hizmet sistemlerinin iyileştirilmesini amaçlayan tekrarlanabilir bir model olma hedefini taşıyor. Bu çalışma, çok önemli bir konunun derinlemesine 
analizine, sorunlara çözüm bulunmasına olanak tanıyor. Bir ülkenin sürdürülebilir büyümesinin temel itici gücü olan genç nesillerin gelişimine yönelik 
zorlukların üstesinden gelebilmek için okul kantinleri sisteminin uygulanmaya başlaması, çözümün bir parçasını oluşturuyor.

https://www.nqz.de/schule/international/sweden-provision-of-free-school-meals-required-by-law
https://www.nqz.de/schule/international/sweden-provision-of-free-school-meals-required-by-law
https://www.milanurbanfoodpolicypact.org/feasibility-study-maputo-pemba/
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Kır-Köy Projesi’nden bahseder misiniz? 
Projenizin amacı nedir?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) kapsamında Kır-Köy Kampüsü-Kırşehir’de 
Dezavantajlı Gruplara Umut Doğuyor Projesi’yle dezavantajlı 
gruptaki vatandaşları toplumsal yaşamın her alanına 
dahil etmeyi ve sosyal uyumun artırılmasını hedefledik. 
60 yıldan bu yana vahşi depolama alanı olarak kullanılan 
alanda başlattığımız bu projenin kapsamını genişlettik, tüm 
vatandaşların yararlanabileceği bir projeye dönüştürdük ve 
Anadolu’da örnek bir projeye imza attık.

Bir kentte yaşayan her vatandaşın o kentin kültürel ve 
tarihsel birikimi olduğuna inanıyoruz. Projelerimizde 
dezavantajlı gruplara öncelik veriyoruz. Kır-Köy Projesi’yle, 
sosyo-ekonomik durum, fiziksel engeller, sağlık problemleri 
ve coğrafi etmenler sebebiyle dezavantajlı durumda 
olan kadınların, yaşlıların ve engelli bireylerin toplumsal 
yaşamın her alanına katılmasını amaçlıyoruz. Proje 
alanını belirledikten sonra alanda düzenleme çalışmaları 
yaptık. Belediyemizin ekipleri, proje çalışmalarını ve 
mimari çalışmaları yürüttü. Projenin en önemli özelliği, 
belediyemizin öz kaynaklarıyla, personeliyle hayata 
geçirilmesi. Kır-Köy Kampüsü’nde, kadınlar, çocuklar, 
engelliler ve yaşlılar için faaliyet alanları yer alıyor. 
Kampüsten, Kırşehir’de yaşayan vatandaşlar ve Kırşehir’e 
gelen misafirler de yararlanabilecek. Bölgemizdeki 
vatandaşların Kır-Köy Kampüsü’ne geleceğini ümit ediyoruz. 
Bu proje sayesinde Kırşehir’i tanıtacağız ve turizme katkıda 
bulunacağız.

FARK YARATAN PROJELER:                      
KIR-KÖY PROJESİ

“ANADOLU’DA ÖRNEK BİR PROJEYE 
İMZA ATIYORUZ”

RÖPORTAJ

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU
Kırşehir                          
Belediye Başkanı
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Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Kırşehir’e katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Kırşehir’deki dezavantajlı gruplar 
için tasarladığımız Kır-Köy Kampüsü’nde organik yaşamı 
hedefledik. Kır-Köy Projesi, sera alanlarını, mantar üretim 
tesisini, solucan ünitelerini, küçükbaş ve büyükbaş hayvan 
ağıllarını, tavuk kümeslerini kapsıyor. Proje alanında, 
dezavantajlı gruplar öncelikli olmak üzere, her kesime hizmet 
verecek etkinlik salonları, aktivite merkezleri, konaklama 
yerleri, el sanatları atölyeleri, organik ürünlerin satış 
birimleri, sosyal aktiviteler için çay ve tandır evi, kafeterya, 
çocuk ve gençlik kampüsü, amfi tiyatro bulunuyor. SOGEP 
işbirliğiyle “Kır-Köy Çadır Kent” adıyla 15.000 metrekarelik 
alanda başlattığımız projemizi vatandaşların ihtiyaçları 
doğrultusunda geliştirdik, 75.000 metrekarelik alanın 
tamamını planlayarak hayata geçirdik. 17 bağımsız birimin 
yanı sıra Down sendromlu vatandaşlar için çok amaçlı salon 
ve etkinlik salonu da oluşturduk. Proje alanındaki peyzaj 
çalışmalarını, bisiklet yolunu, spor tesislerini, piknik ve mesire 
alanlarını tamamladık. Kır-Köy Kampüsü’nü yakın zamanda 
vatandaşların hizmetine sunacağız. Kır-Köy Kampüsü, özel 
mekânlarıyla şimdiden dikkatleri üzerine çekiyor. Kır-Köy 
Projesi, 29 Mart 2022 tarihinde Ankara’da, İkinci Yüzyıl 
Derneği’nde gerçekleştirilen ve Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun da katıldığı İkinci Yüzyıl Proje 
Ödülleri’nde, Yerel Yönetim Proje Ödülü’ne layık görüldü. 

Belediyemizin kaynaklarını doğru kullanarak, vatandaşların 
desteğini alarak birçok projeyi hayata geçirdik. “En iyi 
düşünce halktan çıkar,” diyerek, siyaset yapmadan ürettiğimiz 
hizmetleri vatandaşlara sunmayı hedefliyoruz. 

Kır-Köy Kampüsü’nün kent merkezine yakın olmasına 
dikkat ettik. Dezavantajlı gruptaki vatandaşların sosyal 
hayata katılmasını, gönüllü çalışmaların teşvik edilmesini, 
istihdam olanaklarının artmasını hedefledik. Yerel dinamikleri 
harekete geçirerek, yoksulluk, göç ve kentleşme kaynaklı 
sosyal sorunları gidermek, değişen sosyal yapının ortaya 
çıkardığı ihtiyaçlara karşılık vermek, toplumun dezavantajlı 
kesimlerinin ekonomik ve sosyal hayata katılmasını sağlamak, 
istihdam edilebilirliği artırmak, sosyal içermeyi, sosyal 
girişimciliği ve yenilikçiliği desteklemek, sosyal sorumluluk 
uygulamalarını yaygınlaştırmak amacıyla Kır-Köy Projesi 
başta olmak üzere benzeri projeleri de hayata geçirmek için 
çalışmaya devam edeceğiz. Hedefimiz, Kırşehir’in gelişimine 
katkıda bulunmak, Kırşehir halkının yaşam kalitesini 
yükseltmek.

Kır-Köy Kampüsü’nde ve hayata geçirmeyi planladığımız 
diğer projelerde kent kimliği oluşturmanın, bu kimliği gelecek 
nesillere aktarmanın gerekli ve önemli olduğuna inanıyoruz. 

Bu konuda ne yapılması gerekiyorsa, yapacağız. Çünkü biz, 
sosyal demokrat belediyecilik anlayışıyla ekonomik, sosyal, 
kültürel açıdan toplumsal gelişmeyi önemsiyoruz. Birçok 
konuda  vatandaşların görüş ve önerilerini dikkate alıyoruz.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: 
Yerel yönetimlerin 
vatandaşlara hizmet etmek 
amacıyla zorlukları aşması 
ve sorumluluk üstlenmesi 
gerekiyor. Projelerimizi 
planlarken belediyemizin 
imkânlarını, bütçesini, 
öz kaynaklarını doğru ve 
etkin yapılandırmaya özen 
gösteriyoruz. Bu nedenle 
Kır-Köy Projesi’nde de bütçe, 
yatırım, kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi bir zorluk 
yaşamadık.
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Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
MANSUR YAVAŞ: Beslenme desteği kapsamındaki çalışmalara 
hassasiyet gösteriyoruz. “Öğrenci Başkenti” olarak yedi ayrı 
noktada öğrencilere sıcak çorba ve ekmek ikram ediyoruz. 
Üniversite öğrencileri için ücretsiz sıcak çorba ve ekmek 
ikramı Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Acil Servis ve Gazi 
Üniversitesi Sabancı Kız Yurdu önünde dağıtılıyor. Gezici 
araçlarımızla her sabah 07:00-08:00 saatleri arasında yapılan 
çorba ikramına öğrenciler yoğun ilgi gösteriyor. 

Sosyal yardımda bulunduğumuz ailelerin et ve et ürünleri de 
satın alabilmesi için Başkent Kart’a destek ödemesi yapıyoruz. 
Amacımız, çocukların sağlıklı beslenmesini sağlamak ve aylık 
protein ihtiyaçlarını karşılamak.

Öğrenci dostu uygulamalarımıza her geçen gün yenilerini 
ekliyoruz. Üniversite öğrencilerine dört çeşit sıcak 
yemek ikramında bulunmaya başladık. BelPa Mutfak’ta 
hazırlanan yemekler, belediyemizin Sosyal Hizmetler 
Daire Başkanlığı tarafından Gazi Üniversitesi’yle Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi’nin Beşevler, Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi’nin Esenboğa ve Çubuk KYK yerleşkelerindeki 
öğrencilere ulaştırılıyor. Hafta sonları da ODTÜ’de yemek 
dağıtımı yapıyoruz. Kentimize okumak için gelen ve aileleri 
tarafından bize emanet edilen gençlerin sağlıklı ve nitelikli 
gıdaya ulaşması bizim için çok önemli. Giderek ağırlaşan 
ekonomik koşullar altında öğrencilerin ezilmesine müsaade 
etmeyeceğiz. Geleceğimiz için gençlere güveniyoruz, gençler 
de bize güvensin.

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
MANSUR YAVAŞ: Ayrım gözetmeksizin, imkânlarımız 
ölçüsünde her vatandaşa destek olmaya çalışıyoruz. 
Vatandaşların öncelikleri doğrultusunda hareket ediyoruz. 
Belediyeler, vatandaşların eline el uzatan en yakın devlet 
kurumlarıdır. Bu nedenle “kimse aç ve açıkta kalmasın”, 
“hiçbir çocuk yatağa aç girmesin” diye birçok projeyi hayata 
geçirdik. Çocuğuna süt içirerek ve et yedirerek protein 
almasını sağlayan bir annenin umut dolu bakışını, onu evde 
üşütmeden büyüten bir babanın vakur duruşunu en büyük 
kazanım kabul ettik. Bu kentte üçüncü nesil olup ailesi yardım 
alan çocuklar var. Dedesi almış, babası da alıyor. Bu çocuklar 
artık yardım almasın, okusun diye çalıştık. “Halk belediye 
içindir” anlayışını değil, “belediye halk içindir” anlayışını 
benimsedik. Ailelerin, gıda kolileriyle günü geçmiş ürünleri 
alması yerine “Başkent Kart” sayesinde ihtiyacı olan ürünleri 
almasını sağladık. Çocuğu çikolata veya meyve istediğinde 
başını çevirmek zorunda kalan çaresiz babanın derdi, bizim 
derdimizdir. Bu inançla çalışmalarımızı yürütüyoruz.

“ÖĞRENCİ DOSTU UYGULAMALARI 
YAYGINLAŞTIRIYORUZ”

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?
MANSUR YAVAŞ: Üniversite öğrencilerine beslenme 
desteği de veriyoruz, dolaylı olarak verdiğimiz desteklerle de 
bütçelerine katkı sağlıyoruz. Üniversite öğrencilerinin, artan 
bütçelerini istedikleri gibi kullanabilmelerini amaçlıyoruz. 
“Ders Çalışmak Sizden, Giysilerinizi Yıkamak Bizden” 
sloganıyla üniversite öğrencilerine haftanın yedi günü 
ücretsiz giysi yıkama ve ütü hizmeti veriyoruz. “Üniversite 
Ankara’da Okunur” çağrısında bulunduğumuz öğrencileri 
yalnız bırakmak istemedik. Onlar için geçici barınma evleri 
kurduk. Tüm imkânlarımızı seferber ettik.

Seçim döneminde verdiğimiz sözü unutmadık, üniversite 
öğrenimi gören ve gerekli şartları sağlayan her öğrenci için 
su faturasında %50 indirim uygulamasını başlattık. Daha 
ucuz ve emniyetli bir ulaşım için 30 gün geçerli olan 225 
binişlik, indirimli öğrenci abonmanını öğrencilerin hizmetine 
sunuyoruz. Kentimizin farklı noktalarında toplam 10 
milyon metrekarelik alanda ücretsiz WiFi hizmeti veriyoruz. 
Kentimizde yaşayan farklı kültürlerin etkinliklerle kaynaşması, 
birbirini daha iyi tanıması ve hoşgörünün artması için 
ücretsiz konserler veriyoruz. Üniversite öğrencileri için 
ücretsiz kent gezileri düzenliyoruz. Amacımız, üniversite 
öğrencilerinin ekonomik açıdan sıkıntı yaşamaması. Onlar, 
hür fikirleriyle geleceği inşa etsin, ben her zaman onların 
yanında olurum.

Beslenme 
desteğine ilişkin 
çalışmalarınızda 
uzmanlarla, sivil 
toplum kuruluşlarıyla, 
eğitim kurumlarıyla 
işbirliği yapıyor 
musunuz? Bütçe, 
mevzuat ve işleyiş 
açısından sorun 
yaşıyor musunuz?
MANSUR YAVAŞ: Hayata 
geçirdiğimiz her projede 
katılımcı yönetim anlayışı 
doğrultusunda çalışıyoruz. 
Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
eğitim kurumlarıyla işbirliği 
yapmak bizi onurlandırır. 
Ankara Kent Konseyi Gençlik 
Meclisi’yle beraber birçok 
çalışmaya imza atıyor, 
ortak akıl ilkesiyle hareket 
ediyoruz. Anadolu’nun kalbi 
Ankara’dır, gençler de zihni 
açık, ufku geniş, ahlaklı ve 
çalışkan olduğu sürece bu 
kalp sonsuza dek atacaktır. 
Kalbimiz gençlere, gençler 
de Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’ne emanettir.

MANSUR  
YAVAŞ
Ankara Büyükşehir      
Belediye Başkanı

ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ
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Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
VAHAP SEÇER: Eğitim hizmetlerimiz kapsamında tüm 
öğrenim kademelerindeki öğrencilere beslenme desteğinde 
bulunuyoruz. Belediyemizin Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı,  ilkokul öğrencilerine süt, çerez ve kuruyemiş 
dağıtıyor, ücretsiz kurslarımıza gelen ortaokul öğrencilerine 
bir öğün sıcak yemek desteği veriyor, sosyo-ekonomik 
koşulları göz önüne alınarak belirlenen üç ayrı okulun 
önünde her gün çorba ikramında bulunuyor, üniversiteye 
hazırlanan öğrencilere çorba ikram ediyor, üniversite 
öğrencilerine de 3.5’TL ye üç çeşit yemek sunuyor. Beslenme 
desteğine ilişkin çalışmalarımızı belediyemizin kurs 
sorumluları ve aşeviyle birlikte koordine ediyoruz.

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
VAHAP SEÇER: Ekim ayı itibarıyla 227.243 öğrenciye süt 
dağıtmaya başladık. Göreve başladığımız günden bu yana, 
pandemi süreci de dahil olmak üzere, 3 milyon 700 bin paket 
sütü çocuklara ulaştırdık. İlkokul çağındaki öğrencilerin 
paketli gıdalar tüketmemesi için kuruyemişlere ve çereze 
yer veriyoruz. Eylül ayından bu yana liseye geçiş sınavına 
hazırlık kursları verdiğimiz yedi şubede eğitim alan çocuklara 
beslenme desteği veriyoruz. Ortaokul öğrencilerinin hem 
sebze yemeklerini hem de et-tavuk ürünlerini birlikte 
tüketmesi onların bedensel ve zihinsel gelişimini olumlu 
etkiliyor, belediyemiz bünyesinde hizmet veren beslenme 
uzmanları ve gıda mühendisleri yemek planlamasını bu 
doğrultuda yapıyor. Kasım ayı itibarıyla belediyemizin 
üniversite sınavına hazırlık kurslarında yaklaşık 1.500 
öğrenciye her gün beslenme desteği vermeye başladık. 

“HER YAŞ GRUBUNDAKİ 
ÖĞRENCİYE BESLENME DESTEĞİ 
VERİYORUZ”

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?
VAHAP SEÇER: Kentimizde, ikisi vakıf, ikisi devlet olmak 
üzere dört üniversite var. Üniversite kampüslerinin önünde 
Mahalle Mutfakları hizmet veriyor. Üniversite öğrencilerine 
günlük üç çeşit yemeği ve ekmeği 3.5 TL’ye sunuyoruz. 
Mahalle Mutfakları, kentimizin 37 farklı noktasında da aynı 
hizmeti veriyor. Yemek çeşitlerini belirlerken beslenme 
uzmanlarının görüşlerinden yararlanıyoruz, gençler için 
sağlıklı gıda ürünleri (Et ve tavuk ürünleri, mevsim sebzeleri, 
bakliyatlar vb.) seçiyoruz. 

Beslenme 
desteğine ilişkin 
çalışmalarınızda 
uzmanlarla, 
sivil toplum 
kuruluşlarıyla, eğitim 
kurumlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Bütçe, mevzuat ve 
işleyiş açısından 
sorun yaşıyor 
musunuz?
VAHAP SEÇER: Belediyemiz 
bünyesinde çalışan 
beslenme uzmanlarından 
ve gıda mühendislerinden 
destek alıyoruz. Türk 
Tabipleri Birliği’nin, eğitim 
sendikalarının ve sivil toplum 
kuruluşlarının önerilerinden 
yararlanıyoruz. Okullara 
vereceğimiz hizmetlerde izin 
alma ya da dağıtım sürecinde 
mevzuattan kaynaklı 
engellerle karşılaşabiliyoruz. 
Bütçe açısından sorun 
yaşamıyoruz.

VAHAP       
SEÇER
Mersin Büyükşehir      
Belediye Başkanı

ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ
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ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ

Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: Öğrencilerin günlük beslenme 
masrafı için ailelere destek olmak, bir öğün de olsa kaliteli 
ve sağlıklı beslenmelerini sağlamak amacıyla eylül ayında 
“Beslenme Saati” projemizi hayata geçirdik. “Beslenme Saati” 
projemizi, Başkan Yardımcısı Sibel Solakoğlu ve Sosyal 
Destek Hizmetleri Müdürü Yasemin Gözkonan Kahveci 
ile başlattık. Hemen harekete geçtik, İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü tarafından belirlenen ilkokulların müdürleriyle 
görüştük. İlçemizdeki dezavantajlı mahallelerde bulunan dört 
ilkokulda “Beslenme Saati” projemizi uygulamaya başladık. 
Belediyemizin aşevinde hazırlanan kuru fasulye, pilav, nohut, 
köfte, kek, börek ve pizza gibi gıda ürünlerinden bir beslenme 
çantası oluşturduk. Beslenme çantasına, meyve ya da meyve 
suyu gibi destek gıda ürünleri de koyduk. Okul müdürlerinin 
ve öğretmenlerin desteğiyle dezavantajlı mahallelerdeki 
anaokulu ve ilkokulu öğrencilerine sağlıklı ara öğün veya 
sıcak yemek ulaştırmaya devam ediyoruz. Projemizin 
İzmit’teki tüm dezavantajlı okullarda uygulanması için İzmit 
Kaymakamlığı’yla, İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü’yle görüştük. 
Ancak protokol yapamadık. İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü, bize 
resmî bildirim yapmadan şifahi altı okul iletti. Altı okuldan 
ikisi, protokol olmadığı için korktu ve okullarında yemek 
dağıtmamıza onay vermedi. İlçemizdeki diğer okullara da 
çağrı yaptık, ama siyasi korkular nedeniyle kabul etmiyorlar. 

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: Aileler, çocuklarının okul 
masraflarını karşılamakta zorlanıyor. Çocukların çoğu, 
kahvaltı yapmadan veya öğle yemeği yemeden okula gitmek 
zorunda kalıyor. Beslenme çantası hazırlamak bile lüks oldu. 
“Beslenme Saati” projemize başlarken, ilçemizin dezavantajlı 
mahallelerini sosyo-ekonomik açıdan inceledik, öğrencilerin 
ihtiyaçlarını tespit ettik, bu doğrultuda çalışmalar yaptık. 
Sağlıklı gıdaya erişmekte zorlanan bölgeleri belirledik. 
“Beslenme Saati” projemiz için belediyemizin aşevinden 
yararlanmaya karar verdik. Aşevinde görev yapan gıda 
mühendisleri ve aşçılar, çocukların ihtiyacına göre kalori 
hesabı yaparak yemekleri hazırlıyor. Ara öğün desteği 
verdiğimiz okullarda çocuk ayrımı yapmıyoruz. Ülkemizdeki 
ekonomik krizin çocukları etkilemesine izin vermemeliyiz. 
Biz de bu konuda iyi bir örnek olmak istiyoruz.

“EKONOMİK KRİZİN ÇOCUKLARI 
VE GENÇLERİ ETKİLEMESİNİ 
İSTEMİYORUZ”

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: Biz, “Komşusu açken, tok 
yatan bizden değildir,” düsturuyla yetiştirildik. İzmit’te kimse 
yatağa aç girmesin diye çalışıyoruz. İlçemizde üniversite 
öğrencilerinin sayısı fazla. Aileler, şartlarını zorlayarak 
evlatlarını başka bir kente okumaya gönderiyor. Bu nedenle 
üniversite öğrencilerinin en azından bir öğün yemek 
yiyebilecekleri bir yer hazırlamak istedik. İlçemizdeki bir 
kültür merkezinin bir bölümünü aşevine dönüştürdük, 
üniversite öğrencileri için yemekhane oluşturduk. Üniversite 
öğrencileri, hafta içi her akşam bu yemekhanede ücretsiz 
yemek yiyebiliyor. Aşevinde, protein ve karbonhidrat 
ağırlıklı üç çeşit yemek çıkarıyoruz, yoğurt, ayran, meyve 
suyu gibi destekleyici gıdalarla öğrencilere destek oluyoruz. 
Belediyemizin sosyal tesislerindeki fiyatları da öğrencilerin 
bütçesine uygun hâle getirdik. 

Beslenme desteğine ilişkin çalışmalarınızda 
uzmanlarla, sivil toplum kuruluşlarıyla, 
eğitim kurumlarıyla işbirliği yapıyor 
musunuz? Bütçe, mevzuat ve işleyiş 
açısından sorun yaşıyor musunuz?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: “Beslenme Saati” projemizle 
ilgili protokol yapmak için İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü’ne 
dosyamızı sunduk, bize protokol yapmayacaklarını söylediler, 
dezavantajlı mahallelerdeki okulların yöneticileriyle görüşerek 
öğrencilere ara öğün verebileceğimizi bildirdiler. Biz de 
dezavantajlı mahallelerdeki okulları ziyaret ettik, projemizle 
ilgili görüşmeler yaptık. 

Projemizi kabul eden 
okullarda “Beslenme 
Saati” uygulamamızı 
başlattık. Diğer okullara 
da çağrıda bulunduk. Bazı 
okullar siyasi nedenlerden 
ötürü korkuyor. Okul 
müdürlerinin siyasi korkuları 
ve protokol olmaması 
nedeniyle tüm okullara 
ulaşmakta zorlanıyoruz. 
Okul müdürleri isterse, 
okullarında “Beslenme 
Saati” uygulamamızı 
hemen başlatabiliriz. Bunu 
yapabilecek güce sahibiz. 
Amacımız, çocuklara ve 
ailelere destek olabilmek. 
Diğer kurum ve kuruluşların 
da çocuklara yönelik bu 
tarz projeleri geliştirmesini, 
kendi illerinde, ilçelerinde, 
köylerinde uygulamasını 
istiyoruz. Devletin tüm 
kurumlarıyla, belediyelerle, 
sivil toplum kuruluşlarıyla 
birlikte ülkenin ekonomik 
durumunun çocukları 
etkilemesine izin 
vermemeliyiz.

FATMA KAPLAN 
HÜRRİYET
Kocaeli-İzmit            
Belediye Başkanı
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Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
MEHMET MURAT ÇALIK: İlçemizdeki her çocuğun bir öğün 
sağlıklı gıdaya ücretsiz erişebilmesini sağlamak için 2022 
yılı Şubat ayında “Beslenme Saati” projesini hayata geçirdik. 
“Beslenme Saati” uygulamasıyla bugüne kadar 773 haneden 
toplam 1.241 çocuğa okul günlerinde 89.527 öğünü ücretsiz 
ulaştırdık. Belediyemizin kurumsal logosunun bulunmadığı 
beslenme çantalarının dağıtımı için 10 mahallede 19 ayrı 
merkez oluşturduk. 

Türkiye’deki derin yoksulluğun çocuklar üzerindeki yıkıcı 
etkilerini azaltmak için hayata geçirdiğimiz “Beylikdüzü 
Beslenme Saati” uygulamasını Selvi Kılıçdaroğlu’nun 
desteğiyle “Türkiye Beslenme Saati”ne dönüştürüyoruz. Selvi 
Kılıçdaroğlu, geçtiğimiz günlerde Beylikdüzü Mutfak’ı ziyaret 
etti, “Beslenme Saati” uygulamasının her aşamasını inceledi. 
Selvi Kılıçdaroğlu, çocukların sağlığı, beslenmesi, sosyal 
adaletin tesis edilmesi ve projenin geniş kesimlere ulaşması 
için liderlik yapacak.

“Beslenme Saati”, yereldeki imkânlarla başlattığımız bir 
sosyal adalet projesidir. Çocukların yetersizlik duygusuyla, 
öfkeyle değil, özgüvenli ve mutlu büyümesini istiyoruz. Bu 
projenin diğer belediyeler tarafından sahiplenilmesini, hatta 
Türkiye’deki tüm belediyelerin bu projeden ilham almasını 
arzu ediyoruz. Beslenmek her çocuğun hakkı. Bu hakkı 
karşılayacak çalışmalar yapmak hepimizin ahlaki görevidir.

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
MEHMET MURAT ÇALIK: Kent yoksulluğunun arttığı bu 
dönemde, ekonomik krizden en fazla çocuklar etkilendi. 
Çocukların bedensel ve ruhsal gelişimi açısından beslenme 
oldukça önemli. “Beslenme Saati” uygulamamızla ihtiyaç 
sahibi ailelerin, çocuklarının beslenme çantalarına 
koyabilecekleri özel menüler hazırlıyoruz. Haftanın beş 
günü bu hizmeti veriyoruz. Amacımız, çocuk yoksulluğunun 
ortadan kaldırılması, akran zorbalığının azaltılması ve 
eğitimde fırsat eşitliğinin desteklenmesi. Ailelerin çocukları 
için satın almakta zorlandığı sandviç, kuruyemiş, mevsim 
meyvesi ve süt gibi temel ihtiyaçları haftalık menülere 
ekledik. Hazırlanan öğünler, 5-14 yaş arasındaki çocukların 
alması gereken günlük kalori miktarının 500-700 kalorilik 
kısmını karşılıyor. Beylikdüzü Mutfak’ta diyetisyen ve gıda 
mühendislerinin gözetiminde, öğrencilerin her gün alması 
gereken protein ve karbonhidrat içeriğine uygun günlük 
menüler hazırlıyoruz.  

“ÇOCUK YOKSULLUĞUNU ORTADAN 
KALDIRMAYI HEDEFLİYORUZ” 

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?
MEHMET MURAT ÇALIK: Gençleri, kadınları ve çocukları 
ön planda tutan bir anlayışla hizmet ürettiğimizi her fırsatta 
dile getiriyorum. Çocuklar ve gençler hayal kurabilsin, 
kurdukları hayalleri yaşayabilsin diye durmadan çalışıyoruz. 
Günümüzün Türkiye şartlarında yerel yönetimlere önemli 
görevler düşüyor. 2014 yılından bu yana öğrenci burs 
programını yürütüyoruz. Bu programın kapsamını biraz daha 
genişlettik, “Yarına Umut Hareketi” başlattık. Bu projeye ilk 
olarak Beylikdüzü Belediyesi’nin müdürlükleri iştirak etti. 
İhtiyaç sahibi üniversite öğrencileriyle hayırsever vatandaşlar 
arasında köprü görevi görüyoruz. Belediyemizin Kadın 
ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü tarafından yürütülen proje 
kapsamında bağışçılar, üniversite öğrencilerine burs vermeye 
devam ediyor. Gençlerin her zaman yanında olmaya ve onlar 
için projeler üretmeye devam edeceğiz.   

Beslenme 
desteğine ilişkin 
çalışmalarınızda 
uzmanlarla, 
sivil toplum 
kuruluşlarıyla, eğitim 
kurumlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Bütçe, mevzuat ve 
işleyiş açısından 
sorun yaşıyor 
musunuz?
MEHMET MURAT ÇALIK: 
“Hiçbir Çocuk Yatağa Aç 
Girmeyecek” sloganıyla 
“Beslenme Saati” projesini 
hayata geçirdik. Okul 
ziyaretlerimde öğretmenlere, 
velilere ve okul aile 
birliklerine projemizi 
anlatıyorum. Görmediğimiz 
ve ulaşamadığımız 
ihtiyaç sahibi aileleri bize 
yönlendirmeleri için onların 
desteğini rica ediyoruz. 
Site ziyaretlerimizde ve 
sivil toplum kuruluşu 
toplantılarında da 
projemizi anlatıyor, sürece 
onları da dahil ediyoruz. 
Belediyemizin Kadın ve Aile 
Hizmetleri Müdürlüğü, okul 
aile birlikleri ve muhtarlar 
aracılığıyla ihtiyaç sahibi 
ailelerin başvurularını 
alıyoruz. Başvuru yapan 
ailelerin dosyalarını sosyal 
inceleme komisyonu 
değerlendiriyor. Sosyal 
inceleme neticesinde 
belirlenen ailelerin 
ilkokul ve ortaokula giden 
çocukları “Beslenme 
Saati” hizmetimizden 
yararlanabiliyor. 
Beslenme desteğine 
ilişkin çalışmalarımızda 
diyetisyenlerin, gıda 
mühendislerinin ve 
aşçıların deneyimlerinden 
faydalanıyoruz.

MEHMET 
MURAT ÇALIK
İstanbul-Beylikdüzü       
Belediye Başkanı

ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ
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ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ

Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
TURGAY ERDEM: Anaokulundan üniversiteye kadar tüm 
yaş gruplarındaki öğrencilere birçok alanda destek oluyoruz. 
Ekonomik krizin etkisini daha fazla hisseden ihtiyaç sahibi 
öğrencilerin sağlıklı beslenmesi için örnek çalışmalar 
yapıyoruz. Ekonomik kriz karşısında zorlanan ailelerin 
çocuklarına en azından bir öğün sağlıklı beslenme imkânı 
sunmak amacıyla yeni bir çalışma başlattık. Amacımız, yeterli 
beslenemeyen öğrencilere destek olmak. Belediyemizin 
Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü, bu amaçla hemen 
bir çalışma başlattı. İlçemizdeki ihtiyaç sahibi öğrencileri 
en kısa sürede belirleyeceğiz, onlara günde bir öğün 
sağlıklı beslenme desteği vereceğiz. 2014 yılından bu yana 
üniversite öğrencilerinin sağlıklı beslenmesi için çalışmalar 
yürütüyoruz. Bu çalışmalarımızı Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü aracılığıyla sürdürüyoruz. 

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
TURGAY ERDEM: Beslenme desteği çalışmalarımızda gıda 
ürünlerinin sağlıklı olmasına özen gösteriyoruz. Öğrencilerin 
ihtiyaç duyduğu gıda ürünlerini de ön planda tutuyoruz. 
Gelişim döneminde gereken yeterli beslenemeyen çocuklar 
için bu eksiği gidermeyi hedefliyoruz. Büyüme çağındaki 
çocukların gelişimine katkıda bulunacak gıda ürünleri ikram 
ediyoruz. Üniversite öğrencilerine ikram ettiğimiz çorbalar 
da belediyemizin huzurevindeki mutfakta sağlıklı ve hijyenik 
ortamda hazırlanıyor, yine aynı koşullarda öğrencilere 
ulaştırılıyor.

“GIDA ÜRÜNLERİNİN SAĞLIKLI 
OLMASINA ÖZEN GÖSTERİYORUZ”

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?
TURGAY ERDEM: Belediyemizin Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü, sosyal adaletsizlik ve eşitsizlikle mücadele 
etme hedefiyle çalışıyor, sosyo-ekonomik yetersizlik, 
fırsat eşitsizliği, sağlıklı gıdaya erişim sıkıntısı ve aileden 
uzakta yaşama zorluğu gibi sebeplerle düzensiz beslenme 
sorunuyla karşı karşıya kalan üniversite öğrencilerine ücretsiz 
kahvaltı desteği veriyor.  2014 yılından bu yana üniversite 
öğrencilerine her sabah poğaça, meyve suyu ve çorba, akşam 
okul çıkış saatlerinde de çorba ikramında bulunuyoruz.  2022-
2023 eğitim-öğretim döneminde de bu hizmeti sürdürüyoruz. 
Yine her sabah simit, meyve suyu ve çorba, akşam saatlerinde 
de çorba ikramı yapıyoruz. Bu hizmeti hafta için her gün iki 
ayrı noktada veriyoruz. Kahvaltı desteğini sabah saatlerinde 
üniversite kampüsündeki stantta sunuyoruz. Saat 16:30’daki 
çorba ikramını da çoğunlukla üniversite öğrencilerinin 
ikamet ettiği ve birçok yurdun bulunduğu Görükle 
Mahallesi’nde yapıyoruz. Öğrenciler, öğrenci kartlarını 
göstererek bu hizmetten yararlanabiliyor. Öğrencilere her ay 
yaklaşık 4.000 kâse çorba, 4.000 adet simit ve meyve suyu 
ikram ediyoruz.  

Beslenme 
desteğine ilişkin 
çalışmalarınızda 
uzmanlarla, 
sivil toplum 
kuruluşlarıyla, eğitim 
kurumlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Bütçe, mevzuat ve 
işleyiş açısından 
sorun yaşıyor 
musunuz?
TURGAY ERDEM: 
Beslenme desteğine 
ilişkin çalışmalarımızda 
herhangi bir sivil toplum 
kuruluşundan destek 
almıyoruz. Kampüsteki 
kahvaltı desteği için Bursa 
Uludağ Üniversitesi’yle 
işbirliği yapıyoruz. 
Bu çalışmalarımızda 
bütçe açısından sıkıntı 
yaşamıyoruz. İkram ettiğimiz 
çorbalar da belediyemizin 
huzurevindeki mutfakta 
beslenme uzmanlarının 
tavsiyeleri doğrultusunda 
ve hijyenik koşullarda 
hazırlanıyor.

TURGAY 
ERDEM
Bursa-Nilüfer              
Belediye Başkanı
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Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
TOLGA TOSUN: Ekonomik kriz nedeniyle vatandaşlara her 
zaman destek oluyoruz. Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun talimatıyla, çocuklara ve gençlere destek 
olacak projeler hazırlamak için çalışıyoruz. Belediyemizin 
Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’nü bu süreci yürütmesi 
için görevlendirdik. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, ilk 
ve ortaöğrenim öğrencilerine yönelik beslenme desteği 
projelerinin uygulanması için çalışmalarını sürdürüyor. Bu 
projelere kaynak sağlamak için çalışıyoruz. Siyaset üstü olan 
bu hassas konuda merkezî yönetim kademeleriyle yaşanan 
sorunları diyalogla çözmeye gayret ediyoruz. Okul öncesi 
dönemden üniversiteye kadar tüm öğrenim kademelerindeki 
çocuklar ve gençler için destek programları geliştiriyoruz. 

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
TOLGA TOSUN: Sosyal yardım ulaştırdığımız ailelere, 
çocuklarının okul masrafı için destek oluyoruz. Beslenme 
desteğine ilişkin çalışmalarımızda önceliğimiz, ekonomik 
açıdan dezavantajlı aileler. Sosyal yardımda bulunduğumuz 
ailelerle görüşmeler yapıyoruz, çocuğu olan ailelere daha 
fazla destek olmaya gayret ediyoruz. Eğitimde fırsat eşitliğine 
önem veriyoruz. Beslenme desteği çalışmalarımızı planlarken 
uzmanlara danışıyoruz. 2020 yılında, Dünya Süt Günü’nde 
başlattığımız “BANSÜT” projesi, vatandaşların beğenisini 
kazandı. 2-4 yaş arasındaki çocuklara süt içme alışkanlığı 
kazandırmak, çocukların fiziki gelişimine katkıda bulunmak 
amacıyla başlattığımız “BANSÜT” projesi, temel faaliyetimiz 
oldu. Proje kapsamında 2-4 yaş arasındaki çocuklara aylık 
dört litre süt desteğinde bulunuyoruz. Projemizden her ay 
ortalama 1.300 çocuk faydalanıyor. BANSÜT, belediyemiz 
adına tescil edilmiş bir markadır. Ayrıca belediyemizin önemli 
projelerinden olan gündüz bakımevlerinde, okul öncesi 
dönemdeki çocukların kaliteli ve sağlıklı beslenmesi için 
uzmanların belirlediği beslenme programını uyguluyoruz.

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?

TOLGA TOSUN: Üniversite öğrencileriyle iletişim hâlindeyiz. 
Üniversite öğrencilerinin sağlıklı beslenmesine destek 
olmak amacıyla çalışmalar yapıyoruz. Belediyemizin 
Sosyal Yardımlaşma Müdürlüğü, ihtiyaç sahibi öğrencilerle 
iletişim kuruyor, öğrencilere gıda desteğinde bulunuyor, 
bölgemizdeki marketlerle anlaşmalar yapıyor, marketlerden 
aldığı gıda kuponlarını ihtiyaç sahibi öğrencilere ulaştırıyor. 

“ÇOCUKLAR VE GENÇLER İÇİN                 
DESTEK PROGRAMLARI 
GELİŞTİRİYORUZ”

Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi’ne her yıl öğrenci geliyor. 
Birçok öğrenci, sabah erken saatlerde başlayan dersler 
nedeniyle kahvaltı yapmadan üniversiteye gidiyor. Üniversite 
öğrencilerinin sabah kahvaltı yapmadan derse girmesine 
gönlümüz razı değil. 2021 ve 2022 yılında üniversite 
öğrencilerine çorba ikram ettik. Üniversite öğrencilerinin 
yaşadığı sorunlara kalıcı çözümler üretmek istiyoruz. Sadece 
beslenme desteğine ilişkin çalışmaları değil, öğrencileri 
ekonomik açıdan da rahatlatacak çalışmaları da sürdürüyoruz. 
Gelecek yıl hizmet vermeye başlayacak olan öğrenci yurdu 
da bu çalışmalardan biri. Üniversite öğrencilerine kaliteli 
beslenme ve çağdaş koşullarda konaklama imkânı sunmak, 
ekonomik zorlukları birlikte aşmak için çalışıyoruz.

Beslenme 
desteğine ilişkin 
çalışmalarınızda 
uzmanlarla, 
sivil toplum 
kuruluşlarıyla, eğitim 
kurumlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Bütçe, mevzuat ve 
işleyiş açısından 
sorun yaşıyor 
musunuz?
TOLGA TOSUN: 
Beslenme desteğine 
ilişkin çalışmalarımız için 
uzmanlarla görüşüyoruz. 
Eğitimcilerin ve eğitim 
kurumlarının bu süreçte 
önemli paydaşlarımız 
olduğu bilinciyle hareket 
ediyoruz. Toplumsal 
faydanın ön planda 
tutulduğu bu çalışmalarda 
diğer belediyelerimizin 
eğitim kurumlarıyla yaşadığı 
sorunları da takip ediyoruz. 
Bu sorunları çözmek 
amacıyla doğru yöntemleri 
belirlemeye çalışıyoruz. 
Beslenme desteğine yönelik 
çalışmalarımızda bütçe 
açısından sorun yaşıyoruz. 
Ekonomik kriz, belediyeleri 
de zor durumda bırakıyor. 
Enflasyondaki artışla 
gelirlerimizdeki artış doğru 
orantılı değil. Gelirlerimiz 
artmadığı için bu tür 
projeleri finanse etmek 
zorlaşıyor.

TOLGA     
TOSUN
Balıkesir-Bandırma       
Belediye Başkanı

ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ
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ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ

Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
ÖMER GÜNEL: Geçtiğimiz yıl, “Dışarıda Kara Kış, 
Kuşadası’nda Dayanışma Var” sloganıyla hayata geçirdiğimiz 
sosyal yardım kampanyası kapsamında ilçemizde öğrenim 
gören üniversite öğrencilerine ücretsiz akşam yemeği 
ikramında bulunmaya başladık. Belediyemize ait Arya A.Ş.’ye 
bağlı Gazibeğendi Tesisleri’nde bu yıl da sürdürdüğümüz 
ücretsiz yemek hizmetinden günde ortalama 200 üniversite 
öğrencisi faydalanıyor. Ailelerinden uzakta öğrenim gören 
üniversite öğrencilerinin yaşadığı ekonomik sıkıntıyı 
hafifletmek ve sağlıklı beslenmelerine katkıda bulunmak 
amacıyla tesisimizin mutfağında her gün dört yemekten 
oluşan menü hazırlanıyor. Menüler, belediyemiz bünyesinde 
görev yapan uzman diyetisyenler tarafından gençlerin 
günlük kalori ihtiyacı gözetilerek ve dengeli beslenme 
ilkeleri doğrultusunda belirleniyor. Yemekler, belediyemizin 
gıda mühendislerinin denetiminde hazırlanıyor. Sürecin 
koordinasyonu için ayrı bir birim oluşturmadık. Ancak 
konuyla ilgili bir ekip kurduk. 

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
ÖMER GÜNEL: İlk ve ortaöğrenim öğrencilerine sunacağımız 
beslenme desteği planlama aşamasında. Süt, meyve, kek, 
sandviç gibi çocukların kolaylıkla tüketebileceği, sağlıklı gıda 
ürünlerinin bulunduğu beslenme paketleri için hazırlıklara 
başladık. Bu paketleri öğrencileri rencide etmeden nasıl 
ulaştıracağımız konusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Dar 
gelirli ailelerin yaşadığı İkiçeşmelik Mahallesi’nde hizmete 
açtığımız Anne Baba Çocuk Merkezi’ndeki diyetisyenler, 
ailelere ve çocuklara dengeli, sağlıklı beslenme konusunda 
eğitimler veriyor. Zararlı gıda ürünlerinden uzak durmaları 
için çocukları bilinçlendirmeye yönelik çalışmalar 
yürütüyoruz. 

“ÖĞRENCİLERİN SAĞLIKLI 
BESLENMESİNİ ÖNEMSİYORUZ”

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?
ÖMER GÜNEL: İki yıldan bu yana sürdürdüğümüz ücretsiz 
yemek hizmetinin yanı sıra sınav dönemlerinde ve soğuk 
kış günlerinde mobil ikram aracımız aracılığıyla üniversite 
öğrencilerine çorba ve ekmek ikramında bulunuyoruz. 
Çorbalar, Arya A.Ş. tesislerinde hazırlanıyor ve öğrencilere 
servis ediliyor. Sınav dönemlerinde çay ve kahve ikramı 
yapıyoruz. İlçemizde ikamet eden ihtiyaç sahibi ailelerin 
üniversitede okuyan çocuklarına nakdi eğitim yardımında 
bulunuyoruz. Eğitim-öğretim dönemini kapsayan sekiz aylık 
süre boyunca sunduğumuz eğitim yardımına %80 oranında 
zam yaptık, aylık 350 TL’den 600 TL’ye yükselttik. Talepte 
bulunan üniversite öğrencilerine gıda kolisi ulaştırıyoruz.

Beslenme 
desteğine ilişkin 
çalışmalarınızda 
uzmanlarla, 
sivil toplum 
kuruluşlarıyla, eğitim 
kurumlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Bütçe, mevzuat ve 
işleyiş açısından 
sorun yaşıyor 
musunuz?
ÖMER GÜNEL: Beslenme 
desteğine ilişkin 
çalışmalarımızda uzmanlarla, 
sivil toplum kuruluşlarıyla, 
eğitim kurumlarıyla işbirliği 
yapıyoruz. Hayırsever 
vatandaşlarla iletişim 
kuruyoruz, ihtiyaç sahibi 
ailelere ve öğrencilere 
bağışların ulaştırılmasına 
aracılık ediyoruz. Bütçeyle 
ilgili sorunlar yaşıyoruz. 
Çocukların ve gençlerin 
beslenmesi önemli 
olduğu için belediyemizin 
imkânlarını seferber 
ediyoruz, çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.

ÖMER       
GÜNEL
Aydın-Kuşadası              
Belediye Başkanı
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ÖĞRENCİLERE         
BESLENME DESTEĞİ

Belediyenizin tüm öğrenim kademelerindeki 
öğrencilere yönelik beslenme desteği 
kapsamındaki çalışmalarından bahseder 
misiniz? Süreci koordine etmek için ayrı bir 
birim oluşturdunuz mu?
ELİF KÖSE: En önemli görevimiz, çocukları ve gençleri 
ülkesine, yaşadığı kente, ailesine faydalı birer birey olarak 
yetiştirmek. Bunun yolu eğitimde fırsat eşitliğinden ve 
düzgün bir ekonomiden geçiyor. Ülkemizin ekonomik 
koşulları birçok çocuğun ve gencin istenen ortamda 
yetişmesine izin vermiyor. Yakın gelecekte umutsuz, 
mutsuz, geleceğini göremeyen gençlerin yüzü yeniden 
gülmeye başlayacak, buna inanıyorum. Göreve başladığımız 
günden bu yana insan odaklı sosyal belediyecilik anlayışıyla 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. İlk ve ortaöğrenim 
öğrencilerine beş günlük beslenme çantası desteği veriyoruz. 
Beslenme çantasında, iki kutu sade süt (200 ml), iki kutu 
karışık meyve suyu (200 ml), bir kutu meyveli süt (200 ml), 
iki adet sandviç, tereyağ, bal, reçel, sürülebilir çikolata, krem 
peynir, kek ve mevsim meyvesi (mini kaplarda) yer alıyor. 
Süreç, belediyemizin Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
bünyesinde çalışmalarını sürdüren “Hayır Çarşısı” tarafından 
yürütülüyor. Şu anda 100 öğrenciye beslenme çantası 
desteğinde bulunuyoruz. Uygulamamıza başvurular devam 
ediyor, ne yazık ki, başvuru sayısı her geçen gün artıyor.

Erken çocukluk dönemi, ilk ve ortaöğrenim 
dahil olmak üzere çocuklar için beslenme 
desteğini planlarken hangi kriterleri göz 
önünde bulunduruyorsunuz?
ELİF KÖSE: Her çocuğun eşit şartlarda eğitim görmesini, 
ekonomik yoksunluk nedeniyle arkadaşlık ilişkilerinin 
bozulmamasını ve çocukların sağlıklı beslenmesini istiyoruz. 
Bu nedenle “Beslenme Çantası” projesini hayata geçirdik. 
Çocukların bedensel, zihinsel ve ruhsal açıdan gelişmesi 
bizim için çok önemli. Belediyemizin “Hayır Çarşısı” ekibi, 
çocuklarına harçlık veremeyen ihtiyaç sahibi aileleri tespit 
ediyor.

“BESLENME ÇANTASI UYGULAMASINA 
DEVAM EDİYORUZ”

Üniversite öğrencilerinin sağlıklı, kaliteli ve 
uygun fiyatlı gıdaya ulaşması için hayata 
geçirdiğiniz uygulamalar nelerdir?
ELİF KÖSE: Üniversite öğrencilerine çorba ikram ediyoruz. Bu 
hizmeti özellikle kış aylarında üniversite önünde veriyoruz. 
Bu sayede derse yetişme telaşındaki üniversite öğrencilerinin 
içini ısıtıyoruz.

Beslenme desteğine ilişkin çalışmalarınızda 
uzmanlarla, sivil toplum kuruluşlarıyla, 
eğitim kurumlarıyla işbirliği yapıyor 
musunuz? Bütçe, mevzuat ve işleyiş 
açısından sorun yaşıyor musunuz?
ELİF KÖSE: “Beslenme Çantası” projesi kapsamında okul 
yetkilileriyle, mahalle muhtarlarıyla işbirliği yapıyoruz, 
ihtiyaç sahibi vatandaşların bize daha kısa sürede ulaşmasını 
sağlıyoruz. İşleyişte herhangi bir sıkıntı yaşamıyoruz. 
Ancak muhalif belediye olmamız nedeniyle bütçe açısından 
zorluklar yaşayabiliyoruz. Buna rağmen çocuklar ve gençler 
için her zaman en iyisini yapmaya devam edeceğiz. Gönül 
ister ki, tüm çocuklar ve gençler eşit şartlarda yaşasın, 
eğitimini tamamlasın. Ne yazık ki, ekonomik koşullar 
gün geçtikçe ağırlaşıyor. Yakın gelecekte bu durumun 
düzeleceğine inanıyorum. Daha güzel bir ülkeyi hep birlikte 
inşa edeceğiz.

ELİF              
KÖSE
Karabük-Safranbolu            
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Kocaçay 
Sürdürülebilir Kentsel Tasarım Alanı’nın temelini attı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Seferihisar 
Kocaçay Deresi’nde oluşturulacak kentsel tasarım alanının 
temelini attı. Projenin temel atma törenine, Başkan Tunç 
Soyer, Neptün Soyer, Seferihisar Belediye Başkanı İsmail 
Yetişkin, siyasi parti temsilcileri, meclis üyeleri, muhtarlar, 
kooperatif başkanları, sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Proje, 88.5 milyon TL kaynakla 
136.000 metrekarelik alanda hayata geçirilecek. Başkan Tunç 
Soyer, umut mesajını yineledi, “Bir şey değişecek, her şey 
değişecek, çok az kaldı,” dedi.

Bandırma Belediyesi, e-ruhsat hizmeti vermeye 
başlıyor. 

Bandırma Belediyesi, teknolojik dönüşüm çalışmaları 
kapsamında dijital altyapısını yeniliyor. Vatandaşların 
belediye hizmetlerine ulaşmasını kolaylaştırmak amacıyla 
daha önce e-imar sisteminin hayata geçirildiği Bandırma 
Belediyesi’nde, ruhsat ve imar durumu, yol kotu hizmetleri 
de dijital mecraya taşındı. Uygulama sayesinde vatandaşlar 
veya vatandaşların yasal vekilleri ruhsat/imar durumu 
başvurusu ve süreç takibi işlemlerini belediyeye gelmeden 
online yapabilecek. Bu hizmetle birlikte başvurular daha hızlı 
sonuçlandırılacak, kâğıttan tasarruf edilecek, sürdürülebilir 
çevre konusuna dikkat çekilecek.

Burhaniye Belediyesi, Tulumbacılar Parkı’nın 
peyzaj ve bakım çalışmalarına başladı.

Burhaniye Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü’ne bağlı 
ekipler, Bahçelievler Mahallesi’nin en büyük parkı olan 
Tulumbacılar Parkı’nda geniş çaplı peyzaj, bakım ve yenileme 
çalışmalarına başladı. 6.000 metrekarelik alandaki parkın 
yeşil alanı genişletiliyor, sahaların ve çocuk gruplarının 
bakımı yapılıyor. Ekipler, saha aralarına yürüyüş yolları 
yapacak. Parkın içindeki yaklaşık 700 metrekarelik alan da 
yeşillendirilecek. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, rekreasyonel sosyal ve sportif tesisi hizmete 
açtı.  

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, yapımını tamamladığı rekreasyonel sosyal ve sportif tesisi 
hizmete açtı. Törenin açılış konuşmasını yapan Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Genel 
Sekreter Yardımcısı Yüksel Özdal, tesisle ilgili teknik bilgileri paylaştı. Tesisin açılış töreninde 
konuşma yapan Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak, tesisin Hayrabolu’daki 
sosyal hayata yeni bir boyut kazandıracağını belirtti, “İlçelerimizde önemli yatırımları hayata 
geçirmeye devam ediyoruz. Hayrabolu’nun sosyal hayatına değer katacak rekreasyonel sosyal 
ve sportif tesisi vatandaşların hizmetine sunmanın mutluluğunu yaşıyoruz,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki BELBİM A.Ş., İzmit Belediyesi iştiraki 
SARBAŞ ortaklığında “Çınarkart” projesini geliştirdi. 

İki kenti ulaşımda ve farklı konularda ortaklaştıran “Çınarkart” için İzmit Belediyesi Dernekler 
Yerleşkesi’nde düzenlenen törene, CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı 
Seyit Torun, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, İzmit Belediye Başkanı 
Fatma Kaplan Hürriyet, BELBİM A.Ş. Genel Müdürü Nihat Narin ve SARBAŞ Genel Müdürü 
Nihat Değer katıldı. Tanıtım için düzenlenen törende konuşan CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun, “Belediyelerimiz, vatandaşların yanında. 
Ekonomik buhranın yükünü almak için de olağanüstü çaba gösteriyorlar. Vatandaşların 
sorunlarını çözmeye gayret ediyoruz ve her konuda da onların yanındayız,” dedi.

  Safranbolu Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü ekipleri, Safranbolu’nun konaklarını 
muhafaza etmek için çalışmalarını sürdürüyor. 

Safranbolu Belediyesi, tarihî mirasa sahip çıkan çalışmalarına devam ediyor. Belediye meclis 
kararıyla “Miras Alanlarını Doğal Afetlerden Koruma Komisyonu” kuruldu, rapor hazırlandı 
ve koruma tedbirleri alındı. İtfaiye personeli, 81 yangın hidrantının kontrolünü tamamladı, 
yeni takılan yangın hidrantlarının etiketlerini güncelledi ve yeraltı hidrantlarının döküm 
kapaklarını değiştirdi. Kritik bölgelerdeki yangın dolaplarının kilitleri yenilendi ve yangına 
müdahale ekipmanlarının kontrolleri yapıldı. 
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Finike Belediyesi Yaş Sebze ve Meyve Hali’nin 2022-
2023 sezonu açıldı.

Finike Yaş Sebze ve Meyve Hali’nin 2022-2023 sezonunun 
açılış törenine, Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Muhittin Böcek, CHP Antalya Milletvekili Aydın Özer, Finike 
Kaymakamı Musa Kazım Çelik, Finike Belediye Başkanı 
Mustafa Geyikçi, Kumluca Belediye Başkanı Mustafa Köleoğlu, 
Türkiye Halciler Federasyonu Başkanı Yüksel Tavşan, CHP 
Antalya İl Başkanı Nuri Cengiz, siyasi partilerin il ve ilçe 
başkanları, meslek odaları ve dernek başkanları, belediye 
meclis üyeleri, muhtarlar, çiftçiler, komisyoncular ve 
tüccarlar katıldı. Başkan Mustafa Geyikçi, Finike’nin ulusal/
uluslararası tedarik zincirindeki önemine vurgu yaptı. Başkan 
Geyikçi, çiftçilere ve Finikeli vatandaşlara verdiği destekten 
dolayı Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek’e 
teşekkür etti.

DAYANIŞMA 

Yenişehir Belediyesi, Yenişehir Halk Kart’ın kasım 
ayı tutarı ihtiyaç sahibi vatandaşların hesaplarına yatırıldı. 

Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit’in göreve 
geldikten sonra hayata geçirdiği ve ihtiyaç sahibi 
vatandaşların yararlandığı Yenişehir Halk Kart’ın kasım 
ayı tutarı hesaplara yatırıldı. Yenişehir Halk Kart’tan bu ay 
1.000 aile yararlandı. Yenişehir Halk Kart hem ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara hem de esnafa can suyu oluyor. Yenişehir 
Halk Kart sahipleri, her ay kartlarına yatırılan tutarla sadece 
anlaşmalı yerel esnaftan alışveriş yapabiliyor.

Ceyhan Belediyesi’nin aldığı 35 tekerlekli 
sandalyenin 27’si ihtiyaç sahibi vatandaşlara verildi.

Ceyhan Belediye Başkanı Hülya Erdem, engellilere sahip 
çıkıyor. Herkesin engelli adayı olduğuna dikkat çeken 
Başkan Hülya Erdem, “Belediyemizin imkânları dahilinde 
engelsiz bir Ceyhan için çalışıyoruz. Toplumun her 
kesimini, engelli vatandaşlara destek olmaya çağırıyorum. 
Engellisine, yaşlısına, kadınlarına, çocuklarına daha fazla 
sahip çıkan toplumlar, çağdaş bir geleceğe kapı aralar. Duyarlı 
vatandaşlarla birlikte Ceyhan’da engellilerin daha iyi bir 
yaşam sürmesi için var gücümüzle çalışacağız,” dedi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahipleriyle hayırseverler arasında köprü 
olmaya devam ediyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı, “6 Milyon Tek Yürek” kampanyası kapsamında 
hayata geçirilen “Bilet Ver” uygulamasıyla AnkaraKart’a bakiye yükleme hizmeti devam ediyor. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi, son üç ayda birden fazla yetersiz bakiye uyarısı alan AnkaraKart 
sahiplerini tespit etti, kartlara “Bilet Ver” uygulaması tanımladı. Hayırsever Ankaralılar, ihtiyaç 
sahibi 4.094 öğrencinin ve 6.670 vatandaşın kartına “biletver.ego.gov.tr” adresi üzerinden 
yükleme yapabiliyor.

Akhisar Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşların hayatına dokunmaya devam ediyor.

Sosyal belediyecilik anlayışıyla hizmet üretmeye devam eden Akhisar Belediyesi, ihtiyaç 
sahibi vatandaşların hayatına dokunmaya devam ediyor. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, her gün üç çeşit sıcak yemeği, ihtiyaç sahibi yaşlılara, yemek yapabilecek fiziksel 
yeterlilikte olmayan ve özel gereksinimli ailelere ulaştırıyor. Akhisar Belediyesi’nin aşevinde 
hijyenik ortamda hazırlanarak paketlenen sıcak yemekler, her gün 350 aileye teslim ediliyor. 
Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, ihtiyaç sahibi ailelere yılın 365 günü sıcak yemek 
ulaştırdıklarını belirtti.

EĞİTİM 

Kadıköy Belediyesi ve Türkiye Soroptimist Kulüpleri Federasyonu (TSKF) işbirliğiyle 
“Kadın Kaynakçılar Yetişiyor” projesi hayata geçti. 

Kadıköy’de kadınların meslek edinmesini ve ekonomik açıdan güçlenmesini hedefleyen 
proje, Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı ve TSKF Başkanı Sevil Hatice Koca 
arasında imzalanan protokolle hayata geçti. “Mesleğin Cinsiyeti Olmaz” sloganıyla hazırlanan 
proje kapsamında Kadıköy’de ikamet eden kadınlara uzman eğitmenler tarafından ücretsiz 
kaynakçılık eğitimleri verilecek. Eğitimlere son başvuru tarihi 9 Ocak 2023. Eğitimlerin 
başlama tarihi ve yeri, Kadıköy Belediyesi’nin sosyal medya hesaplarından duyurulacak. 
Eğitimlerin her biri üç hafta sürecek ve dersler hafta içi toplam 90 saat olacak. 

http://biletver.ego.gov.tr/
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Çorlu Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Müdürlüğü, “Herkes Birer Çevreci, Herkes Birer Eğitimci” 
programı kapsamında seminer düzenledi.

Çorlu Belediyesi ve İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle 
düzenlenen “İklim Değişikliği ve Etkileri” konulu seminerde 
konuşan Çorlu Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Müdürü Ozan Deniz, iklim değişikliğinin tarihçesi, sebepleri, 
sonuçları, dünyaya, Türkiye’ye ve Çorlu’ya etkileri hakkında 
bilgi paylaştı. “Herkes Birer Çevreci, Herkes Birer Eğitimci” 
programı kapsamında düzenlenen seminerde, Çorlu 
Belediyesi’nin iklim değişikliği ve sıfır atık konusunda 
yürüttüğü çalışmalar hakkında bilgi veren Deniz, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte “Sürdürülebilir Enerji 
ve İklim Eylem Planı” hazırlıklarına başladıklarını belirtti. 
Seminer sonunda idarecilerin ve öğretmenlerin soruları 
cevaplandı.

KÜLTÜR-SANAT
Tepebaşı Belediyesi bünyesinde çalışmalarına 
devam eden özel gereksinimli bireyler, “Kök” adlı sergi 
düzenledi.

Tepebaşı Belediyesi’nin Engelliler Sosyal Yaşam Merkezi, 
Melih Savaş Yaşam Köyü Hobi Atölyesi ve Gökkuşağı Kafe’deki 
çalışmalarında özel bireylerin yaptığı çok sayıda eser, 
“Kök” adlı sergide beğeniye sunuldu. Atila Özer Karikatürlü 
Ev’de düzenlenen serginin açılışına, Tepebaşı Belediye 
Başkanı Ahmet Ataç ve belediye meclis üyeleri katıldı. Açılış 
kurdelesini özel bireylerle birlikte kesen Başkan Ataç, sergiyi 
gezdi ve eserleri inceledi. Özel bireyleri çalışmalarından 
dolayı tebrik eden Başkan Ahmet Ataç, ailelere de teşekkür 
etti. 

Gaziemir Belediyesi’nin iyilik hareketi Sosyal 
Market’e destek vermek için Sahne Tozu Tiyatrosu sahneye 
çıktı. 

Gaziemir Belediyesi’nin Sosyal Market Projesi’nin en büyük 
destekçisi Gaziemir Gönüllü Kadınlar Derneği, Sahne Tozu 
Tiyatrosu’yla işbirliği yaptı. Sahne Tozu Tiyatrosu oyuncuları, 
yönetmenliğini Haldun Dormen’in yaptığı “Bit Yeniği” adlı 
oyunu, Sosyal Market Projesi’ne destek vermek için sahneledi. 
Gaziemir Belediye Başkanı Halil Arda’nın da izlediği oyun, 
tiyatroseverlerden tam not aldı. Başkan Arda, “İlçemiz, kültür, 
sanat ve sporla büyüyor. Büyümeye de devam edecek,” dedi.

Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nun hazırladığı “Entrikalı Dolap Komedyası” adlı 
oyun, yeniden tiyatroseverlerle buluştu.

Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu, sosyal sorumluluk çalışmalarıyla, sanat etkinlikleriyle ilçenin 
sanat hayatına renk katmaya devam ediyor. Aydın Kültür Merkezi Hidayet Sayın Sahnesi’nde 
izleyiciyle buluşan “Entrikalı Dolap Komedyası” adlı oyun, salonu dolduran vatandaşlara hoş 
bir gece yaşattı. Yunus Emre Gümüş’ün yazdığı, Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu Genel Sanat 
Yönetmeni Serkan Fırtına’nın yönettiği iki perdelik komedi oyununda Efeler Belediyesi Şehir 
Tiyatrosu eğitmenleri ve atölye öğrencileri rol aldı. Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu, yeni yılda 
da tiyatroseverlerle buluşmaya devam edecek.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Burdur kabak helvasının coğrafi işaret 
aldığını açıkladı. 

Burdur’un yöresel tatlarından biri olan Burdur kabak helvası, coğrafi işaret alarak tescillendi. 
Yöresel Ürünler ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı ve Yöresel Ürünler ve Coğrafi 
İşaretler Türkiye Araştırma Derneği Başkanı Yavuz Tekelioğlu’yla birlikte basın toplantısı 
düzenleyen Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, “Yavuz Tekelioğlu, uzun süren 
akademik yaşantısının ardından kendisini çok önemli işlere adadı. Bu önemli işler aslında 
tarihî mirasımızı koruyor, yaşatmaya çalışıyor. Biz de kooperatifimiz ve yerel esnaf aracılığıyla 
kabak helvasını daha fazla pazara sunmak istiyoruz,” dedi. YÜCİTA Başkanı Yavuz Tekelioğlu, 
coğrafi işaretlerin önemi, Yöresel Ürünler ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı ve Burdur 
kabak helvasının tescil süreci hakkında bilgi verdi.  

Mudanya Belediyesi’nin katkısıyla Myrleia-Apemeia Antik Kenti yeniden gün 
yüzüne çıkıyor. 

Mudanya’nın ilk kurulduğu yer olan 2.700 yıllık Myrleia-Apemeia Antik Kenti, Bursa Müze 
Müdürlüğü tarafından başlatılan arkeolojik kazı çalışmalarıyla yeniden gün yüzüne çıkıyor. 
Myrleia-Apemeia Antik Kenti’nde Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın izniyle, Bursa Kültür 
Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun kararıyla, Bursa Arkeoloji Müze Müdürlüğü’nün 
başkanlığı ve gözetiminde, Uludağ Üniversitesi Arkeoloji Bölümü ve Mudanya Belediyesi’nin 
katkılarıyla yapılan sondaj kazılarının 2022 yılı etabında sona gelindi. Kazılar neticesinde 
Myrleia’nın ticaret açısından önemli bir kent olduğu, Bizans ve Osmanlı dönemlerinde de 
ticaret merkezi olarak konumlandığı ortaya çıktı. Mudanya Belediye Başkanı Hayri Türkyılmaz 
ve Uludağ Üniversitesi Arkeoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa Şahin, söz konusu alanda 
yapılan arkeolojik kazı çalışmalarıyla üst villa yapılara ait teras duvarlarının ortaya çıkarıldığını, 
bu mimari yapı kalıntılarıyla beraber Helenistik, Roma ve Bizans dönemine ait eserlere ve 
buluntulara rastlandığını belirtti.
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Odunpazarı Belediyesi ve Sağlık ve Sosyal Hizmet 
Emekçileri Sendikası Eskişehir Şubesi tarafından düzenlenen 
“Emek Şiir Ödülü” sonuçlandı. 

Toplumsal duyarlılığı ön plana çıkarırken sıradan insanı, 
onun değerini, yaşadığı dünyayı hem yavanlıktan hem de 
basit bir gösterişten uzağa taşıyan ölçülü diliyle Ali Ulaş 
Akalın, “Direnenler” adlı dosyasıyla Emek Şiir Ödülü’ne değer 
görüldü. Ödül töreninde konuşan Odunpazarı Belediye 
Başkanı Kazım Kurt, “Sağlık emekçilerinin mücadelesine 
destek vermeye devam edeceğiz. Onlarla birlikte bu 
çalışmaları sürdüreceğiz. Onlar pes etmediği sürece bu ödülü 
vermeyi sürdüreceğiz,” dedi. 

ETKİNLİK 

Konak Belediyesi, “Atatürk ve Kadın” konulu söyleşi 
düzenledi.

Konak Belediyesi, 5 Aralık Kadın Hakları Günü, Türk kadınına 
seçme ve seçilme hakkı tanınmasının yıldönümü etkinlikleri 
kapsamında Ege Kadın Buluşması Platformu ve Yaşar 
Üniversitesi işbirliğiyle “Atatürk ve Kadın” konulu söyleşi 
düzenledi. Söyleşiyi izleyen kadınlar, konuşmacıları ayakta 
alkışladı. Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Konak Belediye 
Başkanı Abdül Batur, İstanbul Sözleşmesi’nin önemini bir 
kez daha vurguladı. Başkan Batur, “Tüm kadınların, haklarını 
sonuna kadar koruması için her zaman yanında olmaya, 
kadın dostu bir belediye olarak hizmetlerimize devam etmeye 
kararlıyız,” dedi. 

Gemlik Belediyesi Kent Konseyi Gençlik Meclisi, 
Dünya Gönüllüler Günü programı düzenledi.

Gemlik Belediyesi Cemil Meriç Kültür Merkezi’ndeki 
programa, Sivil Toplum Uzmanı Hamit Levent Evci, 
Onaranlar Kulübü Kurucu Ortağı Ufuk Emin Akengin, ALİKEV 
Programlar Sorumlusu Şeyma Keskin ve gençler katıldı. 
Gemlik Yaşam Atölyesi Derneği, Eksi 25 Derneği, Atölye 
Deneme Sanat ve Ekoloji Derneği, Toplum Gönüllüleri Vakfı, 
Uludağ Üniversitesi ve Bursa Teknik Üniversitesi temsilcileri, 
Elimde Bir Dünya Derneği, program alanında stant açtı. 
“Gemlik’te Söz Gençlerde” sloganıyla bir araya gelen gençler, 
sivil toplum alanında uzman isimlerin katıldığı söyleşinin 
ardından doyasıya eğlendi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Uyum Merkezi, 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü’nde Engelsiz Yaşam Merkezi işbirliğiyle etkinlik düzenledi. 

3 Aralık Dünya Engelliler Günü etkinliği kapsamında göçmen ailelere, çocuklarıyla ilgili yasal 
hakları hakkında hukuki bilgi verildi. Anneler ve çocukları, eğitmenler eşliğinde ip baskısı 
ve resim yaptı. Sağlık Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’na bağlı Engelsiz Yaşam Merkezi’nin özel 
eğitim uzmanlarından Evrim Söbe, etkinlik hakkında bilgi verdi, Sosyal Uyum Merkezi’ne 
gelen özel gereksinimli bireyleri ve ebeveynleri, Mola Evi’ne gelen özel gereksinimli bireyleri 
ve anneleri kaynaştırmayı, göçmen ebeveynlerin, çocuklarının özel eğitimi hakkında yasal 
haklarını öğrenmelerini sağlamayı hedeflediklerini belirtti.

Edremit Belediyesi’nin öncülüğünde Kaz Dağları’nda düzenlenen 6. Kar Spor İda 
Ultra Maratonu, 25 ülkeden 1.700’e yakın sporcunun katılımıyla gerçekleştirildi.

Çanakkale ve Balıkesir il sınırları içindeki Kaz Dağları’nda bu yıl 6.’sı düzenlenen “Kar 
Spor İda Ultra Maratonu” başladı. 25 ülkeden 1.700’e yakın sporcunun katıldığı maratonun 
başlangıcında, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü nedeniyle engelli sporcular da yer aldı. 
Çanakkale’nin Yeşilyurt Köyü’yle Balıkesir’in Edremit ilçesi arasında 110 kilometrelik “İda 
Ultra”, 66 kilometrelik “Half Ultra”, 36 kilometrelik “Run Zeus” ve 15 kilometrelik “Köy Koşusu” 
kategorilerinde gerçekleştirilen maratonda sporcular dereceye girebilmek için ter döktü. 
Sporcular, bu yıl ilk kez parkura dahil edilen Uluslararası Aeneas Kültür Rotası’nda da 
mücadele etti.  

Kemer Belediyesi, 2023 yılındaki fuarlara hazırlanıyor. 

Kemer Belediye Başkanı Necati Topaloğlu, Kemer Kaymakamı Hüseyin Çam başkanlığında 
düzenlenen turizm toplantısına katıldı. Toplantıda, 2023 yılında Kemer’in katılması planlanan 
fuarlarla ilgili bilgi alışverişinde bulunuldu. Yurtiçinde ve yurtdışında Kemer’i hak ettiği yere 
taşımak için özverili bir çalışma başlattıklarına değinen Başkan Topaloğlu, “Kemer’i yurtiçinde 
ve yurtdışında tanıtmak için çalışmalarımıza başladık. Londra Fuarı’nda İngilizlerin Kemer 
standına ilgisi büyüktü. Kemer’in ulusal ve uluslararası platformlarda en iyi şekilde tanıtılması 
için gereken her şeyi yapacağız,” dedi. 
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Büyükçekmece Belediyesi, “Deprem Gerçeği ve 
Kentsel Dönüşüm” konulu söyleşi düzenledi. 

39. TÜYAP Uluslararası İstanbul Kitap Fuarı kapsamında 
Büyükçekmece Belediyesi tarafından düzenlenen 
“Deprem Gerçeği ve Kentsel Dönüşüm” konulu söyleşi 
vatandaşlardan büyük ilgi gördü. Moderatörlüğünü Prof. 
Dr. İlhan Osmanşahin’in yaptığı söyleşinin konuşmacıları, 
Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün ve Prof. Dr. 
Naci Görür’dü. Prof. Dr. Naci Görür, son zamanlarda yaşanan 
depremler, bu depremlerin beklenen İstanbul depremine 
etkileri ve depreme hazırlık çalışmaları hakkında bilgi verdi. 
Büyükçekmece’de kentsel dönüşüm çalışmalarının devam 
ettiğini belirten Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan 
Akgün, “Kentsel dönüşüm çalışmalarında ada bazında 
dönüşümü zorluyoruz. Kentin görüntüsünü değiştirdik,” dedi. 

Torbalı Belediyesi, 16. TTI İzmir Uluslararası Turizm 
Ticaret Fuarı’nda yerini aldı.

Kültür ve Turizm Bakanlığı himayesinde, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ev sahipliğinde, TÜRSAB desteğiyle, İZFAŞ ve 
TÜRSAB Fuarcılık ortaklığında 8-10 Aralık tarihlerinde 16. 
TTI İzmir Uluslararası Turizm Ticaret Fuarı düzenlendi. 16 
ülkeden 210’dan fazla katılımcıyı, turizm profesyonellerini 
ve ziyaretçileri ağırlayan fuarda, Torbalı Belediyesi de yerini 
aldı. Torbalı standında, “Halkın Tarlasından Halkın Sofrasına” 
projesi kapsamında yetiştirilen nohut, bulgur, un, zeytinyağı 
ve reçel gibi ürünler tanıtıldı. Torbalı Belediyesi Bando Takımı 
ve halk oyunları hocası Sedat Buldan’ın gösterisi fuara gelen 
vatandaşlardan yoğun ilgi gördü.

Çaycuma Belediyesi Sosyal Hizmet Müdürlüğü, 3 
Aralık Dünya Engelliler Günü kapsamında etkinlik düzenledi.

3 Aralık Dünya Engelliler Günü etkinliğinde, engelli 
vatandaşların yaşadığı zorluklar deneyimlendi. Etkinliğe 
katılanlar, Atatürk Anıtı’na kadar yürüyüş yaptı. “En Büyük 
Engel Sevgisizliktir”, “Engelleri Kaldıralım”, “Zihinlerdeki 
Duvarları Yıkalım”, “Her Birey Bir Engelli Adayıdır”, “Engel 
Değil, Destek Olun”, “Farkında Ol, Yanımda Ol”, “Asıl Engel 
Cehalettir” yazılı pankartları taşıyan katılımcılar, emekli 
öğretmen Nilgün Çelik’in koreografisi, Çaycuma Kent Konseyi 
Müzik Grubu Başkanı Ayşen Köktürk yönetimindeki THM 
korosunun türküleriyle eğlendi. Katılımcılar, özel çocuklarla 
birlikte oyun oynadı, dans etti.

Dazkırı Belediye Başkanı İsmail Taylan, üniversiteli gençlerle bir araya geldi.

Dazkırı Belediye Başkanı İsmail Taylan, Kaymakam Zeliha Uz’la birlikte Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Dazkırı Meslek Yüksekokulu’nu ziyaret etti. Başkan Taylan, üniversite öğrencileri 
ve akademisyenlerle sohbet etti. Başkan Taylan, “Misafirperverliklerinden ötürü gençlere ve 
yüksekokulun idarecilerine çok teşekkür ederim,” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, 5 Aralık Dünya Kadın Hakları Günü için etkinlik 
düzenledi.

Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş, 5 Aralık Dünya Kadın Hakları Günü vesilesiyle 
sivil toplum kuruluşlarının, meslek odalarının ve siyasi partilerin kadın temsilcileriyle bir araya 
geldi. Hatay’ın başarılı kadınları, 1934 yılında kadınlara seçme ve seçilme hakkının verildiği 
günün yıldönümünde Hatay Gastronomi Evi’nde düzenlenen yemeğe katıldı. Başkan Lütfü 
Savaş, “Cumhuriyeti kurduğu, kadınlara seçme ve seçilme hakkı verdiği için Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’e bir kez daha teşekkür ediyoruz. Onun kurduğu cumhuriyeti yaşatmak, 
geleceğe taşımak ve çocuklara bırakmak hepimizin görevidir,” dedi. 

Marmaris Belediyesi, İzmir’de düzenlenen 16. TTI İzmir Uluslararası Turizm Ticaret 
Fuarı’na katıldı.

Kültür ve Turizm Bakanlığı himayesinde, İzmir Büyükşehir Belediyesi ev sahipliğinde, TÜRSAB 
desteğiyle, İZFAŞ ve TÜRSAB Fuarcılık ortaklığında 8-10 Aralık tarihlerinde düzenlenen 16. 
TTI İzmir Uluslararası Turizm Ticaret Fuarı’na sektörün önde gelen profesyonelleri katıldı. 
Marmaris Belediyesi, “Şimdi Marmaris Zamanı” temasıyla fuarda yerini aldı. Marmaris’in 
eşsiz koylarının ve muhteşem doğasının anlatıldığı fuarda, turizm bileşenleri aynı çatı altında 
buluştu.
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TARIM-HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
İzmit Belediyesi’nin hibe desteğiyle çiftçiler “süper 
meyve” ekecek.

İzmit Belediyesi, çiftçilere destek olmaya devam veriyor. İzmit 
Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdürlüğü tarafından Emirhan 
Mahallesi’ndeki Alternatif Ürünler Bahçesi’nde üretilen 
ve “süper meyve” olarak adlandırılan aronya bitkisinin 
fidanları, %90 hibeyle çiftçilere dağıtıldı. Fidan dağıtımı 
programına, İzmit Belediye Başkan Yardımcısı Dilek Yalçın, 
İzmit Belediyesi Muhtar Hizmet Masası Komisyon Üyesi 
İsmet Kanık katıldı. Başvuru şartlarını yerine getiren 14 İzmitli 
çiftçiye 2.630 adet fidan hibesi yapıldı. Çiftçilere ücretsiz 
danışmanlık hizmeti verileceği de duyuruldu.

Lüleburgaz Belediyesi Kent Konseyi Emek 
Pazarı’nda yeni yıl heyecanı yaşanıyor.

Lüleburgaz’da 17 yıldır faaliyet gösteren, Lüleburgaz 
Belediyesi’nin iki yıl önce yaptığı kabinlerde satış yapmaya 
devam eden Lüleburgaz Kent Konseyi Emek Pazarı’nı yeni 
yıl heyecanı sardı. Kadınlar, yeni yıl öncesinde kabinlerdeki 
tezgâhları süsledi. Tezgâhlarda yeni yıl süslemeleri de yerini 
almaya başladı. Vatandaşlar, Kongre Meydanı’nın yanındaki 
Emek Pazarı’nı pazartesi günleri hariç ziyaret edebiliyor. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, üreticilere destek 
olmaya devam ediyor.

Üretici odaklı projeler geliştirmeyi sürdüren Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, küçük aile işletmelerine yem desteğinde 
bulunmaya devam ediyor. Proje kapsamında il genelinde beş 
ve daha az büyükbaş hayvanı olan küçük aile işletmelerine 
yem desteği veriliyor. Aydın Büyükşehir Belediyesi, bu 
kez Buharkent üreticisine destek oldu. Yem desteği, Aydın 
Büyükşehir Belediyesi’nin iştiraki Ege Yem’in süt ve besi 
yemleriyle yapılıyor. Üreticiler, Başkan Özlem Çerçioğlu’na 
teşekkür etti. 

Saruhanlı Belediyesi, dar gelirli çiftçilere buğday tohumu dağıtıyor.

Saruhanlı Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdürlüğü tarafından yürütülen çalışma kapsamında 
başvurusu kabul edilen çiftçilere dekar başına 25’er kilogram buğday tohumu verildi. Belediye 
şantiyesinde düzenlenen dağıtım törenine, Başkan Zeki Bilgin, CHP İlçe Başkanı Hasan 
Levent, Belediye Başkan Yardımcıları Hüseyin Baysal ve Hüseyin Çelik katıldı. Başkan Bilgin, 
ilçenin temel geçim kaynağı olan tarımı ve üreticiyi desteklemek için yeni projeleri hayata 
geçirdiklerini belirtti. Arazi büyüklüğü 15 dönümden fazla olmayan dar gelirli çiftçilere buğday 
tohumu desteğinde bulunduklarını ifade eden Başkan Bilgin, “İlçemizin ekonomisi tarıma 
dayanıyor. Biz de çiftçileri desteklemek için çeşitli projeleri hayata geçiriyoruz, dedi.

ÇEVRE
Kırşehir Belediyesi, Kervansaray Mahallesi’nde 3.500 adet sedir, karaçam ve meşe 
fidanını toprakla buluşturdu.

3 Aralık Dünya Engelliler Günü etkinlikleri kapsamında, Kırşehir Belediyesi ve Kırşehir Kent 
Konseyi Engelliler Meclisi işbirliğiyle, “Sevgi Varsa Engel Yoktur” sloganıyla “Engelsiz Hatıra 
Ormanı” oluşturuldu. Kervansaray Mahallesi’nde yaklaşık 15.000 metrekarelik alanda 3.500 
adet sedir, karaçam ve meşe fidanı toprakla buluşturuldu. Programın açılış konuşmasını 
Kırşehir Belediyesi Başkan Yardımcısı Tuncay Polat yaptı. Kırşehir Belediyesi Başkanvekili 
Osman Uçar “Daha bir yeşil Kırşehir için elimizden ne geliyorsa yapıyoruz. Paydaşlarımızı da 
ağaç dikimi konusunda destekliyoruz,” dedi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi Tıbbi Atık Sterilizasyon Tesisi’nde bugüne kadar 6 
milyon 332 bin 140 kilogram tıbbi atık bertaraf edildi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin 2017 yılında kurduğu Tıbbi Atık Sterilizasyon Tesisi, 
Türkiye’nin en modern ve donanımlı tesisleri arasında yer alıyor. Tesiste bugüne kadar 6 
milyon 332 bin 140 kilogram tıbbi atığın sterilizasyon ve bertaraf işlemi yapıldı. Çalışmalar 
kapsamında her ay toplam 125 ton tıbbi atık toplanıyor. Tıbbi atıklar, basınçlı buhara maruz 
bırakılarak sterilize ediliyor. Tıbbi atıkların zararsız hâle getirilip getirilmediği kimyasal ve 
biyolojik indikatörler kullanılarak test ediliyor. Sterilize edilen atıkların hacmi küçültülüyor, 
atıklar evsel çöp niteliği kazandıktan sonra Menteşe Düzenli Depolama Tesisi’nde bertaraf 
ediliyor. 
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Atakum Belediyesi, aile sağlığı merkezlerine atık ilaç 
kutusu yerleştirdi.

Atakum Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 
tarafından “Seni İyileştiren Doğayı Hasta Etmesin” sloganıyla 
başlatılan kampanyayla ilçe genelindeki aile sağlığı 
merkezlerine atık ilaç kutusu yerleştirildi. Vatandaşlar, 
kullanılmayan ve tarihi geçmiş ilaçları bu kutulara ulaştırarak 
atık ilaçların vereceği zararların önüne geçebilecek. Atakum 
Belediye Başkanı Cemil Deveci, “Toplumda farkındalık 
yaratmaya çalışıyoruz. Çevrenin ve doğanın sağlıklı 
kalabilmesi için gayret gösteriyoruz. Sağlık Bakanlığı’nı, 
Samsun Valiliği’ni ve Samsun Büyükşehir Belediyesi’ni bu 
konuda duyarlı olmaya, sorunun çözümüne katkı sunmaya 
davet ediyorum,” dedi.

SPOR 

Bayraklı Belediyesi, ilçe genelindeki basketbol ve 
futbol sahalarını modernize etmeye devam ediyor.

Bayraklı Belediyesi, ilçeye yeni spor alanları kazandırırken, 
mevcut tesisleri de yeniliyor. Spor okullarına, amatör spor 
kulüplerine ve sporseverlere hizmet veren Şehit Ümit Boz 
ve Doğançay Futbol Tesisleri’nde bakım-onarım işlemi 
yapıldı. Basketbol sahalarının bozulan zemini yenilendi. 
Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, “Spora verdiğimiz 
desteklerle her yıl binlerce vatandaşa çeşitli branşlarda spor 
yapma imkânı sunuyoruz. Çocuklar ve gençler, turnuvalara 
katılarak ilçemize dereceler kazandırıyor. Her zaman sporun 
ve sporcunun yanında olacağız,” dedi.

DİĞER 

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin “Üreten 
Kadınlar, Kazanan Yarınlar” projesi, ödül kazandı. 

Sosyal Demokrasi Vakfı ve Olof Palme International Center 
işbirliğiyle düzenlenen Cinsiyet Eşitlikçi Dönüşüm Ödülleri 
sahiplerini buldu. Türkiye’deki belediyelerin cinsiyet eşitliğini 
sağlamaya yönelik çalışmalarının değerlendirildiği yarışmada, 
Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin “Üreten Kadınlar, Kazanan 
Yarınlar” projesi, En İyi Uygulama Ödülü’ne layık görüldü. 
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, 
“Kadınları ve kadın kooperatiflerini desteklemeye devam 
edeceğiz,” dedi.

Samandağ Belediyesi’nin “Samandağ Kadın Girişimi Üretim ve İşletmecilik 
Kooperatifi” projesi, birincilik ödülüne layık görüldü.

Sosyal Demokrasi Vakfı ve Olof Palme International Center işbirliğiyle düzenlenen Cinsiyet 
Eşitlikçi Dönüşüm Ödülleri’nde 13 ayrı kategoride 389 proje yarıştı. Samandağ Belediyesi’nin 
“Samandağ Kadın Girişimi Üretim ve İşletmecilik Kooperatifi” projesi, ilçe belediyeleri arasında 
birincilik ödülüne layık görüldü. Türkiye’deki sosyal demokrat belediyelerin kadınlara 
sunduğu imkânların, hizmetlerin ve faaliyetlerin diğer belediyelere örnek olması amacıyla 
düzenlenen yarışmanın birincilik ödülünü Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz aldı. 
Ödülü emekçi kadınlara armağan ettiğini belirten Başkan Eryılmaz, “Bu anlamlı ödülü emekçi 
kadınlara armağan ediyoruz,” dedi.

Balçova Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı, aralık ayı meclis toplantısında kabul 
edildi.

Balçova Belediyesi, Yerel Eşitlik Eylem Planı çalışmalarını tamamladı. Başkan Fatma Çalkaya 
tarafından stratejik plana alınan, toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinde kadın örgütleri ve 
sivil toplum kuruluşlarıyla yapılan çalışmaların neticesinde hazırlanan Yerel Eşitlik Eylem 
Planı, Balçova Belediyesi’nin iki yıllık eşitlik hedeflerini ortaya koyuyor. Balçova Belediyesi’nin 
süreç içinde yaptığı çalışmaları anlatan Balçova Belediyesi Meclis Başkanvekili Yeşim Barş, 
“Semtevleriyle başlayan kadın kooperatifleriyle devam eden bu süreçte Kadın-Erkek Eşitlik 
Komisyonu’nu kurduk. Ardından, Kadın Danışma Merkezi’ni açtık. Türkiye Kadın Dernekleri 
Federasyonu’yla Acil Yardım Hattı Protokolü’nü imzaladık. Bu çalışmaları daha ileri götürmek 
ve çalışmalarımızı kurumsallaştırmak için Yerel Eşitlik Eylem Planı’nı hazırladık,” dedi.

Mezitli Belediyesi, “Mezitli’de Sağlıklı Kadın, Sağlıklı Toplum” projesiyle ödül kazandı.

Mezitli Belediyesi, Sosyal Demokrasi Vakfı ve Olof Palme International Center işbirliğiyle 
düzenlenen Cinsiyet Eşitlikçi Dönüşüm Ödülleri’nde, “Kadın Sağlığı Alanında Sunulan En İyi 
Uygulama” kategorisinde, “Mezitli’de Sağlıklı Kadın, Sağlıklı Toplum” projesiyle ödül kazandı. 
Ödülü alan Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, kadınların özgür, güvenli ve mutlu olacağı 
bir ilçe yaratmak için çaba sarf ettiklerini belirtti, “Cinsiyet eşitliği için yaptığımız çalışmalar ve 
projeler sonucunda kadınlar Mezitli’de yaşamayı tercih ediyor,” dedi.
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Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 2. Eskişehir Kadın Yönetmenler Kısa Film 
Yarışması’nı kazananları açıkladı.  

2. Eskişehir Kadın Yönetmenler Kısa Film Yarışması sona erdi. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi 
Sanat ve Kültür Sarayı’nda düzenlenen törene, Eskişehir Milletvekili Jale Nur Süllü, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ayşe Ünlüce, Han Belediye Başkanı Erdal Şanlı, 
Seyitgazi Belediye Başkanı Uğur Tepe, Mihalıççık Belediye Başkanı Haydar Çorum, belediye 
bürokratları, davetliler ve sinemaseverler katıldı. Teması “Sınırlarımız” olan yarışmaya, 
jenerik de dahil olmak üzere 20 dakikayı geçmeyen kurmaca, belgesel, deneysel, animasyon 
türündeki filmlerle kadın yönetmenler katıldı. Hatice Aslan, İpek Erdem, Çağrı Vila Lostuvalı, 
Meryem Yavuz, Prof. Dr. Naci Güçhan, Prof. Dr. Aytekin Can ve Nil Kural’dan oluşan jüri, finale 
kalan 10 filmi ve yönetmeni belirledi. Dereceye giren filmler ve yönetmenler, düzenlenen 
törende açıklandı. 2. Eskişehir Kadın Yönetmenler Kısa Film Yarışması’nda Leila Norouzi, “Kara 
Yol” filmiyle birinci, Selin Aktaş, “İntihar Bekçisi” filmiyle ikinci, Mehtap Şamiloğlu, “Sede” 
filmiyle üçüncü oldu.

Adana Büyükşehir Belediyesi, “Çalışanlara Yönelik Hane İçi Şiddet Politika 
Rehberi” projesiyle ödül aldı.

Sosyal Demokrasi Vakfı ve Olof Palme International Center işbirliğiyle düzenlenen Cinsiyet 
Eşitlikçi Dönüşüm Ödülleri sahiplerini buldu. İstanbul’da yapılan ödül törenine, Sosyal 
Demokrasi Vakfı yöneticileri, çok sayıda belediye başkanı, belediye yöneticileri ve çalışanları 
katıldı. Türkiye’nin sosyal demokrat belediyelerinin kentsel hizmetlerinde toplumsal cinsiyet 
eşitliği ve özgürlük ilişkisinden hareketle kadınların ihtiyaçları, talepleri doğrultusunda 
toplumsal statülerini yükseltmek ve korumak, sorunlarının çözülmesini ve ihtiyaçlarının 
karşılanmasını sağlamak, kadınların güçlenmesine destek olmak amacıyla sunulan en iyi 
uygulamalar ödülleri 13 kategoride dağıtıldı. Adana Büyükşehir Belediyesi, “Yerel Yönetimlerin 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Duyarlılığı Kapasitesinin Artırılması Yolunda Sunulan En İyi 
Uygulama” kategorisinde, “Çalışanlara Yönelik Hane İçi Şiddet Politika Rehberi” projesiyle ödül 
aldı.

Çiğli Belediyesi’nin “Mor Akademi” projesi ödüle 
değer görüldü. 

Çiğli Belediyesi’nin “Mor Akademi” projesi, Sosyal Demokrasi 
Vakfı ve Olof Palme International Center işbirliğiyle 
düzenlenen Cinsiyet Eşitlikçi Dönüşüm Ödülleri’nde, 
“Yerel Yönetimlerin Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Duyarlılığı 
Kapasitesinin Artırılması Yolunda Sunulan En İyi Uygulama” 
kategorisinde ödüle layık görüldü. Ödül töreninde konuşan 
Başkan Utku Gümrükçü, “Sosyal Demokrasi Vakfı’na ve bizi bu 
ödüle layık gören jüriye teşekkürü borç biliyoruz. Kadınların 
eşit hak ve özgürlükler mücadelesine desteğimiz, 2019 yılının 
Eylül ayında Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nü kurarak 
başladı. Kurumumuz bünyesinde kadın başkan yardımcısı 
ve müdür sayısını artırdık. Çalışmalarımızın karşılığında bu 
ödülün ilçemize verildiğini görmek beni onurlandırdı,” dedi. 

Ayvalık Belediyesi, “Ayvalık Vizyonu Çalıştayı” 
düzenliyor.

Daha temiz, daha mavi, daha yaşanabilir ve sürdürülebilir bir 
Ayvalık için “Hep Birlikte Dört Mevsim Turizm” sloganıyla 
düzenlenecek çalıştay, Ayvalık Belediyesi, Ayvalık Ticaret 
Odası, Ayvalık Kent Konseyi ve Ayvalık Turizm Geliştirme 
Birliği ortaklığında yürütülecek. 2023 yılının turizm 
hedeflerine de yön verecek çalıştayın danışma, bilim ve 
organizasyon kurullarında birbirinden değerli isimler yer 
alacak. Çalıştayda, “Kent ve Yaşam Kültürü”, “Turizm ve 
Sürdürülebilirlik”, “Doğal ve Kültürel Miras” ve “Gastronomi, 
Ölmez Ağaç ve Ayvalık Mutfağı” konuları masaya yatırılacak. 
Başkan Mesut Ergin, “Fikri, projesi, iddiası ve pozitif enerjisi 
olan herkesi çalıştaya davet ediyorum,” dedi.

Günümüzün modern iş hukuku kapsamında akdedilen iş sözleşmelerinin içeriğine, işçinin uymayı 
taahhüt ettiği “rekabet yasağı” konulu maddeler eklenmeye başlamıştır. Sözleşmelerde yer verilen 
bu düzenleme, ilgili maddenin kesin ve katı şekilde işçi aleyhine uygulanabilir olduğu anlamına 
gelmemektedir. Zira yasal düzenlemeler ve Yargıtay kararları neticesinde bu uygulamaya birtakım 
sınırlamalar getirildiği bilinmektedir.

Bilindiği üzere işçi ile işverenin imzaladığı taahhütler iş sözleşmesinin sona ermesiyle son 
bulur. Fakat yukarıda değinilen “rekabet yasağı”, işçinin, iş sözleşmesi bitse dahi işverene karşı 
sorumluluğunu devam ettiren bir düzenleme niteliğindedir. İşçinin bu sorumluluğunun doğması 
için iş akdine açıkça rekabet yasağına ilişkin bir hüküm konulmalıdır. Bu durumda işçinin, iş 
akdinin bitiminden sonra işverenin yanında işin işleyişi ve rakip firmalar hakkında edindiği 
bilgileri, yine rakip firmalar ve kendi firması kapsamında kullanması, işlemesi bu yasak kapsamında 
değerlendirilecektir.

Sözleşmede yer verilen “rekabet yasağı” maddesiyle, işverenin uğrayabileceği muhtemel zararların 
önüne geçilmesi planlanmıştır, işverene ait ticari sırların ve işleyişin korunması temel hedeftir. 
Yalnız bu hüküm uygulanırken işçinin sözleşme serbestisi durumu ihlal edilmemeli ve işçinin 
çalışma özgürlüğü dikkate alınmalıdır. 

Rekabet yasağı, Türk Borçlar Kanunu’nun 444. maddesinde, “Fiil ehliyetine sahip olan işçi, işverene 
karşı, sözleşmenin sona ermesinden sonra herhangi bir biçimde onunla rekabet etmekten, 

özellikle kendi hesabına rakip bir işletme açmaktan, başka bir rakip işletmede çalışmaktan veya 
bunların dışında, rakip işletmeyle başka türden bir menfaat ilişkisine girişmekten kaçınmayı yazılı 
olarak üstlenebilir. Rekabet yasağı kaydı, ancak hizmet ilişkisi, işçiye müşteri çevresi veya üretim 
sırları ya da işverenin yaptığı işler hakkında bilgi edinme imkânı sağlıyorsa ve aynı zamanda bu 
bilgilerin kullanılması, işverenin önemli bir zararına sebep olacak nitelikteyse geçerlidir,” şeklinde 
yer almaktadır. Bahsi geçen düzenlemenin koşulları kanunun lafzında belirlenmiştir. Buna göre, 
müşterileri tanıma, iş sırlarını öğrenme ve bilgilerin kullanılması hâlinde işverenin zarara uğrama 
ihtimali durumları iş bu maddenin özünü oluşturmaktadır. Dolayısıyla işçinin yukarıda sayılan 
hâllere aykırı davranışları, işveren aleyhine bir durum oluşturacağı için işçi, bu eylemler sonucunda 
işverenin uğradığı zararları gidermekle yükümlü olacaktır. İşçinin akdedilen bu maddeye ilişkin 
yapmış olduğu ihlalin cezai yaptırımla sonuçlanabilmesi mümkün olacaktır. Fakat bahsi geçen bu 
cezai şartın uygulanabilmesi için işçinin bu konudaki ihlallerinin sonucunda cezai bir yaptırımla 
karşılaşacağı sözleşmede açık olarak belirtilmelidir.

Belirtilmesi gerekir ki, bahse konu rekabet yasağı, Borçlar Kanunu’nda düzenlenmekle beraber 
işçi ile işveren arasındaki iş akdinde ayrıca yer almalı, bu yasağın geçerli olabilmesi için kanunda 
öngörülen koşulları sağlamalıdır. Aksi hâlde sözleşmeye konulan hüküm geçersiz sayılacak ve işçi 
nezdinde herhangi bir yaptırım doğmayacaktır. 

Kaynak: https://ozay.av.tr/publication/calisanin-isverene-karsi-rekabet-yasagi

İŞÇİNİN REKABET YASAĞINA UYMA SORUMLULUĞU

ESİN BAYRAMOĞLU
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı
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Belediyenizin 
stratejik hedeflerinde 
ve planlarında 
değişiklik yapıldı 
mı? Hangi konularda 
değişiklik söz 
konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
TURAN CANBAY: Stratejik 
hedeflerimizde bazı 
değişiklikler yapmak zorunda 
kaldık. Pandemi şartları ve 
ödeneklerimizin fazlasıyla 
kesintiye uğraması bizi 
bu yola sevk etti. Şartlar 
lehimize olsaydı, Merkez 
Mahallesi’nin içme suyu 
altyapısını değiştirecektik. 
Yeni bir müze binası da 
planlarımız arasındaydı. 

Önümüzdeki dönem 
hedefleriniz ve bu 
görev döneminde 
hatırlanmasını 
istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
TURAN CANBAY: Merkez 
Mahallesi’ndeki ana 
arterlerde asfalt yenileme 
çalışması yapmak istiyoruz. 
Sosyal hayata yönelik 
projelerimiz arasında “Kadın 
Yaşam Merkezi”, “Gençlik 
Merkezi”, belediye ve müze 
binası, cemevi yer alıyor. 

“BELDEMİZİ GELİŞTİRMEK 
İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?

TURAN CANBAY: Beldemizde sokak hayvanları için besleme 
noktaları oluşturduk. Subaşı Belediyesi Sokak Hayvanları 
Rehabilitasyon Merkezi’nde tıbbi bakım, aşılama ve 
kısırlaştırma işlemleri yapıyoruz, çevre belediyelere örnek 
olacak bir çalışma yürütüyoruz. Yalova Kivi Festivali’ni 
geleneksel hâle getirdik. 2022 yılında festival masrafları 
için bütçe ayırdık, festival komitesine destek olduk. 
Beldemizdeki spor alanlarının sayısını ve kalitesini artırdık. 
Spor alanlarına mini-çim futbol sahası kazandırdık, futbol 
yaz okullarını burada yapmaya başladık. Açık hava spor-
jimnastik alanlarının zeminini yeniledik, bakım işlemini 
tamamladık. Hacı Ali Saruhan İlköğretim Okulu’nun futbol 
sahasını düzenledik. Fitness salonunun yanı sıra kadınlara 
özel fitness-zumba salonunu hizmete sunduk. Artan akaryakıt 
fiyatlarına ve kısıtlı maddi imkânlarımıza rağmen öğrencileri 
belde içindeki okullara ücretsiz taşıyoruz. Belediyemizin 
araçlarının bakımını yapıyoruz. Belde mezarlığının yolunu 
yeniledik, çevre düzenlemesi yaptık. Mezarlığın rutin temizlik 
işlerini yapmaya devam ediyoruz. Beldemize yeni bir mezarlık 
kazandırmak için çalışmalara başladık. Her ayın ilk haftası 
muhtarlarla toplantı yapıyoruz. Toplantıda ele alınan ve karara 
bağlanan konuları belediyemizin ilgili birimlerine aktarıyoruz. 
Bu sayede “Halkımızla birlikte yöneteceğiz,” sözümüzün 
arkasında duruyoruz. Mahalle sakinlerinden istek ve önerileri, 
muhtarlar aracılığıyla tarafımıza ulaşıyor, vatandaşlar da 
belediye yönetimine katılıyor. Evde sağlık hizmeti vermeye 
başladık. Fakat talihsiz bir trafik kazasında belediyemizin 
hemşiresini kaybettik. Hasta nakil işlemini belediyemizin 
araçlarıyla yapıyoruz. Kurban kesim alanı oluşturduk. 
Vatandaşların, kurbanlarını daha sağlıklı bir ortamda 
kesmesini sağladık. Beldemize modern bir futbol sahası 
kazandırmak en büyük arzumuz. Futbol sahasını yapacağımız 
en uygun yer orman/mera alanı olarak görünüyor. Bu konuda 
devletin ilgili tüm kurumlarıyla yazıştık. Futbol sahasını inşa 
edebilmek için girişimde bulunduk. Fakat onay alamadık. 
Sözümüzün arkasındayız. Mücadelemiz sürüyor. Futbol 
sahasını beldemize kazandıracağız. 

Göçmen Mahallesi’ndeki tapu sorununu çözmek için 
bir heyet oluşturduk, belediye meclisinin bir üyesini 
görevlendirdik. CHP Kocaeli Milletvekili Haydar Akar’la 
da görüşme yaptık. Belediyemize ait sosyal tesisleri özel 
işletmecinin sözleşme uyarınca belirlediği bedeli ödeyerek 
vatandaşların hizmetine sunduk. Belediyemizin araç parkını 
güçlendirdik (çift kabinli pikap araç, traktör, kepçe, vidanjör, 
körüklü otobüs, normal otobüs, binek hizmet aracı, bitki ve 
ağaç atıklarını öğütücü makine). Kapalı pazaryeri inşa ettik. 
Her yıl toplu sünnet şöleni düzenliyoruz. Özel günlerde ve 
haftalarda güzel etkinliklere imza atıyoruz. Eski pazar alanını 
düzenledik, ağaçlandırdık, alana banklar yerleştirdik ve bir 
çeşme inşa ettik, vatandaşların hizmetine sunduk.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri 
Müdürlüğü, İnsan Kaynakları 
ve Eğitim Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, Mezarlıklar 
Müdürlüğü, Zabıta Amirliği.

MİSYON: Sosyal, kültürel ve 
tarımsal faaliyetler açısından 
gelişmekte olan beldemizin ihtiyaçlarını karşılamak. Tespit edilen 
genel ihtiyaçlar doğrultusunda verimli, kaliteli ve etkin hizmet 
sunmak. Tüm canlıların haklarını korumak. Şeffaf, adil, eşitlikçi, 
erişilebilir yenilikçi, beldemizin dokusuyla uyumlu, doğal afetlere 
duyarlı bir yönetim anlayışını benimsemek. 

VİZYON: Beldemizin doğal güzelliklerini korumak. Tarımsal 
faaliyetlere ve teknolojik gelişmelere öncülük etmek. 
Vatandaşların refah seviyesini yükseltmek.

STRATEJİK HEDEFLER: İçme suyu hattını yenilemek. Göç 
Müzesi için yeni bir bina inşa etmek. Beldemizin gençleri için 
yeni bir futbol sahası yapmak. Belediyemizin hizmet binasını 
yenilemek ve modernleştirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 45

BÜTÇE: 41.000.000 TL

SUBAŞI
BELEDİYESİ

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR

TURAN       
CANBAY
Yalova-Altınova-Subaşı                       
Belediye Başkanı

Teknik lise mezunudur. 1997-2019 
yılları arasında Akkim A.Ş.’de ara 
yönetici olarak çalıştı. 2009-2014 
yılları arasında Subaşı Belediyesi’nde 
meclis üyeliği yaptı. Subaşıspor 
Kulübü ve Kuzey Kafkas Kültür 
Derneği üyesidir. 2019 yerel 
seçimlerinde Subaşı Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk babasıdır.
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Dezavantajlı gruplara 
yönelik projeleriniz 
var mı?
TURAN CANBAY: Engelli ve 
ihtiyaç sahibi vatandaşların 
hayatını kolaylaştıracak 
hizmetler sunuyoruz, bu 
hizmetler kapsamında onlara 
personel ve araç tahsis 
ediyoruz. Kadınlara her 
konuda öncelik tanıyoruz. 
İmkânlarımız doğrultusunda 
ihtiyaç sahibi ailelere erzak, 
yakacak ve giysi yardımında 
bulunuyoruz. Bu çalışmalar 
için belediyemizin iştiraki 
SUYAM’la (Subaşı Yaşam 
Merkezi) işbirliği yapıyoruz. 
Çocukların oyun parklarını 
güvenli hâle getirdik. Halk 
Eğitim Merkezi işbirliğiyle 
Subaşı Belediyesi Bilim ve 
Sanat Merkezi’nde kurslar 
düzenliyoruz. Merkezde yer 
alan kütüphanede çocuklar 
ödevlerini yapıyor, kitap 
okuyor.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
TURAN CANBAY: Maddi 
açıdan zorlanıyoruz. 
Belediyemizin geçmiş 
dönemlerden gelen borçları 
sebebiyle İller Bankası 
paylarımız kesintiye 
uğruyor. Artan asgari ücrete 
ve kesintilere rağmen 
hizmetlerimizi sürdürüyoruz. 
Kısıtlı ödenekle 
belediyemizin personel 
ve giderlerini, hizmet 
araçlarının akaryakıtını 
karşılamakta zorlanıyoruz. 
Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
talimatı doğrultusunda 
hareket ediyoruz, 
belediyemizin personeline 
asgari ücretin üzerinde maaş 
ödüyoruz. Personelimizi 
motive etmeye çalışıyoruz. 
Ancak maddi sorunlar 
nedeniyle zorlanıyoruz. 
Bu zorlu şartlara rağmen 
vatandaşlara hizmet etmeye 
devam edeceğiz.

Çiftçiler için meyve-sebze hali projemizi hayata geçirmek 
istiyoruz. Finansman sıkıntısını partimizin iktidarında 
aşacağımıza inanıyoruz. Hatırlanmasını istediğimiz 
projelerimiz arasında kapalı pazaryeri, belde meydanı, Hacı 
Ali Saruhan İlköğretim Okulu’nun spor salonu tadilatı, 
yol çalışmaları, belediye araç parkının genişletilmesi, 
derneklerin ve sivil toplum kuruluşlarının desteklenmesi, 
sokak hayvanlarına yönelik çalışmalar, vatandaşların randevu 
almadan belediyemize ulaşması sayılabilir.

Belediyenizin il/ilçe belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?          
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
TURAN CANBAY: İzmir Büyükşehir Belediyesi’nden bir adet 
körüklü otobüsü, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nden de bir 
adet otobüsü hibe olarak aldık. İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Spor A.Ş. ve Kültür A.Ş.’yle görüşmeler gerçekleştirdik. 
Kültürel etkinliklerde işbirliği yapmak istedik. Ancak 
beklediğimiz desteği alabildiğimizi söyleyemeyiz. İnanıyoruz 
ki, önümüzdeki süreçte bu işbirlikleri gelişecek. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? Katılımcılığa yönelik 
faaliyetleriniz nelerdir? Kent konseyiniz var 
mı?
TURAN CANBAY: Beldemizdeki derneklere ve sivil toplum 
kuruluşlarına (hemşeri dernekleri, Subaşıspor Kulübü, 
Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, MAG-DER, Avcılık 
ve Atıcılık Kulübü) destek oluyoruz. Geleneksel hâle 
gelen Yalova Kivi Festivali’nin belediye-gönüllü vatandaş 
işbirliğiyle düzenliyoruz. MAG-DER’e konteyner ve yer 
tahsis ettik. Subaşıspor’u, komşu beldenin futbol sahasına 
belediye araçlarıyla taşıyoruz, kulübe her yıl sportif malzeme 
desteğinde bulunuyoruz. Futbol okulu çalışmalarını 
Subaşıspor’la birlikte organize ediyor, masrafları üstleniyoruz. 
Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği’yle beraber okullara 
maddi-manevi destek oluyoruz. Hemşeri derneklerine lokal 
binası tadilatında, giderlerinde ve etkinliklerinde destek 
veriyoruz. Hemşeri derneklerinin tüm etkinliklerine (düğün, 
cenaze, mevlit vb.) katılıyoruz. Avcılık ve Atıcılık Kulübü’ne, 
Altın Belde Kadın Kooperatifi’ne yer tahsis ettik. Altın Belde 
Kadın Kooperatifi’nin ürünlerinin yurtiçinde ve yurtdışında 
tanınması için girişimlerde bulunuyoruz. Kooperatifin 
ürünlerinden satın alıyoruz ve kadın girişimcilere destek 
oluyoruz. Cami Yaptırma ve Yaşatma Derneği işbirliğiyle 
beldemizdeki iki caminin temizlik, bakım-onarım tadilat 
giderlerini karşılıyoruz. Kent konseyimiz var. Kent 
konseyinin bize ilettiği talepleri değerlendiriyoruz ve konsey 
çalışmalarına katılıyoruz.



HAFTALIK BÜLTEN SAYI 127 // ARALIK // 2022 27

“HER ALANDA YENİLİKÇİ BİR 
BELDE OLMAK İÇİN ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
MUSTAFA AYDIN: Vaatlerimizin birçoğunu yerine getirdik. 
Göreve geldiğimiz günden bu yana hayata geçirdiğimiz 
projeleri şöyle sıralayabilirim:

• Birleşen iki belediyedeki vatandaşların ihtiyaçlarını 
belirledik.

• Sosyal belediyecilik anlayışıyla beldemizin büyümesi ve 
gelişmesi için temel oluşturduk.

• Belediye bütçesinde düzenleme yaptık, belediyemizin 
kurumsal yapısını tamamladık.

• Belediyemizin işçilerine sendika imkânı sunduk. 

• Altyapı sorunlarını büyük ölçüde tamamladık.

• İçme suyu depolarının sayısını ve kapasitesini artırdık.

• Belediyemizin araç filosuna yeni araçlar kazandırdık.

• Sosyal yaşam alanları inşa ettik.

• Çocuklar güvenle oynasın, sağlıklı büyüsün diye çocuk oyun 
parkları yaptık. İhtiyaç duyulan alanlarda yaşam ve oyun 
alanları oluşturmaya devam ediyoruz.

• Kardeş belediyemizin desteğiyle çok amaçlı kültür merkezi 
inşa ettik.

• Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı desteğiyle beldemize plaj 
(Alacaağzı Plajı) kazandırdık.

• Belediyemizin imkânları dahilinde okullara, camilere destek 
verdik. Kadınlar için sosyal aktiviteler düzenledik. Çocuklar 
için yaz futbol okulu açtık. Çocukları ve gençleri spora teşvik 
etmek amacıyla spor kulüplerine destek olduk, olmaya da 
devam ediyoruz. 

Belediyenizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik yapıldı mı? Hangi 
konularda değişiklik söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden ihtiyaç duyuldu?
MUSTAFA AYDIN: Stratejik hedeflerimizde ve planlarımızda 
herhangi bir değişiklik yapmadık. Hedeflerimize ulaşmak için 
planlı çalışmaya devam ediyoruz.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
MUSTAFA AYDIN: Beldemizi ilçe konumuna taşımak 
için gerekli altyapıyı hazırlayacağız. Vatandaşlar için yeni 
yerleşim alanları oluşturacağız, yapılaşmanın önünü 
açacağız. Beldemizin eksiklerini (doğalgaz, imar, sosyal 
donatı ve altyapı) tamamlayacağız. Kardeş belediyelerle 
birlikte hazırladığımız projeleri hayata geçireceğiz. En önemli 
hedeflerimizden biri, turizm altyapısına ilişkin çalışmaları 
sonuçlandırmak. Hayata geçirdiğimiz projelerin uzun yıllar 
boyunca hatırlanacağını düşünüyorum.

Belediyenizin il/ilçe belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
MUSTAFA AYDIN: Beldemize kazandıracağımız tesislerin 
planlama aşamasında İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle 
çalışmalar yapıyoruz. Önemli tesisler için malzeme ve araç-
gereç temini için destek alıyoruz. Kimi zaman olumsuzluklar 
yaşansa da, koordineli çalışmaya devam ediyoruz.

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? Katılımcılığa yönelik 
faaliyetleriniz nelerdir? Kent konseyiniz var 
mı?
MUSTAFA AYDIN: Sivil toplum kuruluşlarıyla ortak çalışmalar 
yapıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarının bize sunduğu projelere 
bütçemiz doğrultusunda destek veriyoruz. Kent konseyimiz 
yok.

Dezavantajlı gruplara 
yönelik projeleriniz 
var mı?
MUSTAFA AYDIN: Engelli 
vatandaşların hayatını 
kolaylaştıracak projeler 
planlıyoruz. Beldemizin 
yollarını ve kaldırımlarını 
engelli vatandaşların 
kullanımına uygun hâle 
getirmek amacıyla çalışmalar 
yapıyoruz. Kadınlar 
için sosyal aktiviteler 
düzenliyoruz. Çocukları 
spora teşvik edecek projelere 
destek oluyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
MUSTAFA AYDIN: Ekonomik 
zorluklar yaşıyoruz. İller 
Bankası paylarının güncel 
koşullara göre yetersiz 
olması, vatandaşların 
ekonomik zorluklardan 
ötürü belediyeye karşı 
sorumluluklarını yerine 
getirememesi, planlanan 
her projenin maliyetinin 
yükselmesi, bütçelerin 
yetersiz olması nedeniyle 
sıkıntılar yaşanıyor. 
Beldemizde geniş bir araç 
parkına ihtiyaç var. Araç 
parkı yeterli olmadığı için 
hizmetlerimiz sekteye 
uğrayabiliyor. Mali sıkıntılar 
sebebiyle az personelle 
hizmet vermeye çalışıyoruz.

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Fen İşleri Müdürlüğü, Zabıta 
Memurluğu, Emlak ve Su İşleri 
Servisi. 

MİSYON: Yeni nesil belediyecilik 
anlayışıyla beldemizin tüm değerlerine sahip çıkmak, 
vatandaşların ihtiyaçlarını eşit ve adil şekilde karşılamak, katılımcı 
ve insan odaklı yönetim anlayışını benimsemek, vatandaş 
memnuniyetini ön planda tutmak.

VİZYON: Ekonomik kaynakları vatandaşların refahı için 
planlamak ve kullanmak. Gelişimde öncü, insana ve çevreye 
duyarlı, insanların yaşamaktan mutlu olduğu, kendilerini 
güvende hissettiği, her alanda yenilikçi bir belde olmak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Hedeflediğimiz hizmetleri yerine 
getirmek. Hizmet etkinliğini ve verimliliğini artırmak. Kaynakları 
etkin ve verimli kullanmak. İnsanlar ve tüm canlılar için 
sürdürülebilir ve kaliteli projeler üretmek. Hizmetleri iyileştirmek 
ve çeşitlendirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 43

BÜTÇE: 11.600.000 TL 

KANDİLLİ
BELEDİYESİ

MUSTAFA     
AYDIN
Zonguldak-Ereğli-Kandilli   
Belediye Başkanı

Hacettepe Üniversitesi, Zonguldak 
Mühendislik Fakültesi, Ereğli Meslek 
Yüksekokulu Elektrik Bölümü’nü 
bitirdi. Türkiye Taşkömürü 
Kurumu’nda servis amirliği ve 
Ereğli Liman Tesisleri’nde şeflik 
yaptı. Anadolu Üniversitesi İşletme 
Fakültesi’ni bitirerek lisans eğitimini 
tamamladı. Kandilli’deki spor 
kulüplerinde ve folklor derneğinde 
yöneticilik yaptı. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR


